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Lokalna novica je kraljica

Gorenjski glas je najbolj bran časopis na Gorenjskem, ki izhaja že 73 let. Raziskava branosti 
kaže, da branost narašča, in v letu 2019 je imel Gorenjski glas kar 65.600 bralcev.  
Tudi letos bo časopis v vaše domove vsak torek in petek prinašal gorenjske novice, ki jih ne 
morete najti nikjer drugje.

Vabimo vas, da tudi vi postanete del naše velike družine naročnikov!

Naročniki Gorenjskega glasa so pri plačilu letne naročnine deležni 25 odstotkov popusta, 
pri polletnem 20 odstotkov, pri rednem mesečnem plačilu pa 10 odstotkov popusta. Vse 
informacije o naročnini so vam na voljo po telefonu št. 04/201 42 41 ali po elektronski pošti: 
narocnine@g-glas.si.
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Zgornjesav'c izhaja enkrat mesečno  
v nakladi 19.230 izvodov, prejemajo ga 
vsa gospodinjstva in drugi naslovniki 
občine Kranjska Gora, priložen je tudi 
izvodom Gorenjskega glasa. 

Zgornjesav΄c 

Ledeno kraljestvo, ki ga kljub  
pretopli zimi v soteski Mlačca  
vztrajno ustvarja Pavel Skumavc 
Foto: Gorazd Kavčič
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MARJANA AHAČIČ

Na Dovjem in v vsej Kranjski Gori vse od 
tistega usodnega petka, 3. januarja, ko 
je požar uničil dve hiši in hleva, poteka-
jo številne akcije v pomoč družinama, 
ki sta po nesreči ostali brez strehe nad 
glavo. Požar se je dotaknil vsakogar, 
pravijo domačini na Dovjem in v Moj-
strani, vsak je opravil svoje poslanstvo. 

KAKŠNA CESTA BO POČAKALA

Eno družino so nastanili v bližnji hiši 
Pr' Katr na Dovjem, načrtujejo, da 
bodo, ker ni pričakovati, da bi se lahko 
v kratkem vrnili v svoje domove, zanje 
preuredili spodnje prostore nekdanje 
dovške šole; v stavbi so že predlani 
uredili nekaj občinskih stanovanj. Prvi 
hlev, ki je bil najmanj poškodovan, so 
že obnovili, za kar so zaslužni domači-
ni, ki so pomagali z delom, in obrtniki, 
ki svojih storitev niso zaračunali. 
V ponedeljek, 13. januarja, se je v pro-
storih kulturnega doma na Dovjem na 
izredni seji zbral kranjskogorski ob-
činski svet, ki ga je poveljnik Gasilske 
zveze Občine Kranjska Gora seznanil 
s poročilom o intervenciji, podžupan 
Bogdan Janša pa o aktivnostih za po-
moč obema v požaru prizadetima dru-
žinama. Svetniki so soglasno sklenili, 
da občina za pomoč iz proračunske re-
zerve nameni 70 tisoč evrov in se, prav 
tako soglasno, odločili, da v ta namen 
podarijo tokratno sejnino, župan Janez 
Hrovat pa je za oškodovane družine na 
Dovjem namenil letošnjo celoletno na-
grado iz naslova nepoklicnega župano-
vanja v višini 10 tisoč evrov. »To je zgolj 
del sredstev; nekaj jih je bilo že pora-
bljenih za delo na pogoriščih, nekaj jih 
bomo še zagotovili. Kakšna cesta lahko 
počaka; zdaj je najbolj pomembno, da 

se sredstva namenijo za pomoč dru-
žinama in sanacijo škode,« poudarja 
župan Hrovat, ki pričakuje, da se bosta 
družini v roku enega leta že lahko vse-
lili v nove oziroma obnovljene domove. 
Ena je sedaj pri Katri, druga pri soro-
dnikih, v kratkem pa bodo zanje uredi-
li bivalne enote v stavbi nekdanje šole.

OCENA INTERVENCIJE: ODLIČNO

Poveljnik Gasilske zveze Kranjska Gora 
Jožef Lavtižar je sicer celotno gasilsko 
akcijo ocenil kot optimalno, pri čemer, 
je poudaril, so imeli tudi srečo, da je 
bilo v tistem obdobju zadosti vode. V 
intervenciji so sodelovala vsa prosto-
voljna gasilska društva v občini in je-
seniški poklicni gasilci, skupaj se jih 
je se z ognjem borilo 104. Omejili so 
požar in preprečili njegovo širitev po 
strnjenem naselju z vrsto hiš in go-
spodarskih poslopij, v katerih je veli-
ko vnetljivih snovi, od sena do strojev, 
dostopi za intervencijska vozila pa so 
ozki. Lavtižar je posebej poudaril vlogo 
vodje intervencije, poveljnika domače-
ga gasilskega društva Ivana Orejaša. 

Njegovo vodenje intervencije je bilo ob 
sovodenju poklicnega gasilca Tomaža 
Tolarja z Jesenic na najvišjem nivoju, 
je poudaril Lavtižar ter pohvalil tudi 
takojšen odziv in sodelovanje javnega 
podjetja Komunala Kranjska Gora. "Vsi, 
ki so se znašli na požarišču, so storili 
točno tisto, kar je bilo treba."

SREDSTVA SE ŠE ZBIRAJO

Pobuda Vsi smo Dovje ostaja gonilna 
sila obnove po požaru in zbiranja sred-
stev za prizadete družine. Finančna 
pomoč se steka na račun dovške Kari-
tas, pomagati je mogoče tudi s pošilja-
njem SMS-sporočil z besedilom DOVJE5 
na telefonsko številko 1919. Župan je ob 
tem obljubil, da bodo storili vse za za-
gotovitev čim večje požarne varnosti v 
vasi v prihodnje. Tako bodo na občini 
upoštevali predloge poveljnika Gasil-
ske zveze Kranjska Gora Jožefa Lavti-
žarja za ureditev požarnega bazena in 
za pregled hidrantnega omrežja. Gasil-
ci pa bodo korigirali načrt alarmiranja, 
tako da bo v primeru požara takoj alar-
mirana celotna gasilska zveza.

Dovžani so po požaru odločno stopili skupaj
Občina Kranjska Gora iz proračunske rezerve za pomoč pri odpravljanju posledic 
požara na Dovjem namenja 70 tisoč evrov, župan celoletno župansko plačo, 
svetniki sejnine izredne seje. Pomoč se zbira na računu Župnijske karitas in prek 
SMS-sporočil. Pobuda Vsi smo Dovje pa je 24. januarja v prostorih Osnovne šole  
16. decembra Mojstrana organizirala veliki dobrodelni koncert.

Izredna seja občinskega sveta je bila sredi januarja v prostorih kulturnega doma na 
Dovjem. 
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SUZANA P. KOVAČIČ

Branku Pircu, lastniku zavetišča za zapuščene živeli Perun 
na Lipcah, je na januarski novinarski konferenci na Je-
senicah podporo izreklo vseh sedem županov Zgornje Go-
renjske: Jesenic, Žirovnice, Gorij, Bleda, Kranjske Gore, Ra-
dovljice in Bohinja. Ker je lastnik zavetišča zagotovil, da je 
vse nepravilnosti odpravil, to pa je pokazal tudi naknadni 

inšpekcijski nadzor, župani Zgornje Gorenjske niso videli 
razloga, da bi sodelovanje prekinili. Kljub podpori županov 
se je Pirc naknadno odločil, da bo zaprl vrata zavetišča. Kot 
razlog za odpoved je navedel nameravano opustitev po-
slovne dejavnosti iz poslovnih in osebnih razlogov. Občini 
Kranjska Gora in Jesenice imata z njim sklenjeno koncesi-
jo za izvajanje te gospodarske javne službe (GJS). "Dogovo-
rili smo se za sporazumno odpoved koncesijske pogodbe, 
dokler pa občini ne dobita novega koncesionarja, mora 
Branko Pirc skladno z določili iz obstoječe pogodbe še izva-
jati najnujnejša opravila GJS. Začel se bo tudi postopek za 
izbor novega koncesionarja," so sporočili iz kranjskogorske 
občinske uprave. "Skupaj z ostalimi občinami bomo iskali 
najprimernejšo in najugodnejšo rešitev za novo namesti-
tev zapuščenih živali," je napovedal župan Janez Hrovat. 
Na nedavnem shodu na Jesenicah "Za nujno izgradnjo 
zavetišča, ki bo delalo ZA živali", so udeleženci izpostavili 
potrebo po novem, modernem zavetišču na Gorenjskem.

Zavetišče za zapuščene živali bo zaprlo vrata

Sprva tragičen in nato sila zanimiv januar brez snega je 
minil, kot bi trenil. Najprej moja zahvala velja vsem, ki so 
se v tem toplem mesecu trudili z izdelavo snega od Moj-
strane do Rateč in nam kljub nemogočim vremenskim 
razmeram zagotovili zadostno količino snega in s tem 
obratovanje naprav in posledično tudi obisk gostov v naši 
Zgornjesavski dolini.
Res enkratnemu koncertu v dvorani osnovne šole v Moj-
strani s pomenljivim imenom Vsi smo Dovje je sledil že 
tradicionalni svetovni pokal v smučanju invalidov na vi-
tranških strminah v Podkorenu. Prav lepo se zahvaljujem 
organizatorjem in seveda nastopajočim na koncertu v 
Mojstrani, ki je pokazal, kako srčni, solidarni in pripravlje-
ni pomagati so še vedno ljudje pod Triglavom. Z zbranim 
denarjem (več kot devet tisoč evrov) je skoraj petsto obi-
skovalcev znatno dvignilo letvico zbranih sredstev za po-
moč družinam na Dovjem, ki jih je prizadel požar. Z odlič-
no zamišljenim koncertom in vrhunskimi nastopi je večer 
vsekakor ostal v srcih in ušesih vseh v dvorani. Sam sem 
imel občutek, da so se v zraku prav čutili pristnost, tova-
rištvo in ljubezen do sočloveka. Prav zaradi vas in ljudi, ki 
so me obkrožali ta večer, vem, da je vredno biti vaš župan.
V tednu pred iztekom januarja je predsednik vlade Marjan 
Šarec napovedal svoj odstop in tudi dogovorjene aktivnosti 
za občine in s tem tudi našo Kranjsko Goro postavil pod 
vprašaj. Dobro utečeno sodelovanje tako na infrastruktur-
nem področju, pri črpanju kohezijskih sredstev kot tudi 
drugod se je ustavilo in glede na prihajajoče svetovno pr-

venstvo v nordijskih disciplinah Planica 2023 smo lahko 
upravičeno zaskrbljeni. Le upamo lahko, da uspe politi-
kom v Ljubljani čim prej najti pot iz tega nezavidljivega 
položaja in spet pognati motorje naše majhne barke z ime-
nom Slovenija.
Naj ob koncu vsem občankam in občanom čestitam ob slo-
venskem kulturnem prazniku, ki je več kot le praznik. Je 
praznik upanja, svobode in ljubezni. In naj moj uvodnik 
zaključi misel jamajškega preroka Marcusa Garveya, ki je 
napisal takole:
"Ljudje brez zavedanja o lastni pretekli zgodovini, izvoru in 
kulturi so kot drevesa brez korenin."

Vaš župan Jani Hrovat

Spoštovane občanke in cenjeni občani
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V četrtek, 6. februarja, je bila v Aljaževem prosvetnem domu na 
Dovjem občinska proslava ob slovenskem kulturnem prazniku. 
Nastopili so Folklorna skupina Juliana – KŠD Hrušica, harmo-
nikar Jaka Kern z učencema, učenci Osnovne šole 16. decem-
bra Mojstrana, Triglavski zvonovi in igralska skupina Dovški  
oder. S. K. 

Občinska proslava v čast prazniku 
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MAŠA LIKOSAR, FOTO: TINA DOKL

Požar na Dovjem, ki je 3. januarja uničil dve stanovanjski 
hiši in gospodarski poslopji na treh domačijah, se je dota-
knil vsakogar. Domačini so vse od tragičnega dogodka dalje 
dokazovali, da resnično znajo stopiti skupaj in pomagati pri-
zadetim družinam. Predzadnji petek v januarju so tako na 
pobudo Alenke Mirtič Dolenec in članov skupine Gajst'n band 
v dvorani Osnovne šole 16. decembra Mojstrana organizirali 
dobrodelni koncert z naslovom Vsi smo Dovje, na katerem so 

s prostovoljnimi prispevki obiskovalcev zbrali 8303,50 evra. 
"Občutki vseh sodelujočih so lepo popisani v citatu: Ogenj je 
veliko vzel, a tudi dobroto vnel. Ob nesreči, kakršna je dolete-
la družine Šlibar, Guzelj in Paulus, se zaveš, da to lahko doleti 
kogarkoli, tudi tebe," je povedala Mateja Langus, ena izmed 
številnih, ki so pomagali pri pripravi koncerta. 
Povabilu se je odzvalo 105 posameznih nastopajočih, prav 
vsi pa so se odrekli tako honorarju kot povračilu potnih 
stroškov. Na triurnem koncertu so svojo podporo druži-
nam naklonili Triglavski zvonovi, Zvezdice, Anže Gregorič 

Ogenj je veliko vzel, a tudi dobroto vnel 
Dobrodelni koncert Vsi smo Dovje, ki so ga organizirali v pomoč družinam, ki jim 
je v začetku leta ogenj uničil domove, je dokazal brezmejno dobroto in srčnost 
ljudi – domačinov, ki so stopili skupaj in naredili čudež. 

V dvorani Osnovne šole 16. decembra Mojstrana se je 24. januarja zbralo petsto petdeset obiskovalcev. 

Na dobrodelnem koncertu so dokazali, da so resnično "vsi Dovje".Člani skupine Gajst'n band 
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Doslej je celoten projekt akcije odbora Vsi smo Dovje pote-
kal takole:
1. faza: Takojšnja sanacija nastale škode na pogorišču in 
skrb za družine, ki so ostale brez strehe nad glavo.
2. faza: Organizacija zbiranja pomoči in denarnih sredstev 
prek vseh kanalov (TRR, donacije, 1919 ...) TRR: Župnijska 
Karitas Dovje, Dovje 105, 4281 Mojstrana, TRR: SI56 6100 0001 
2031 451, sklic SI00 2020. Donirate lahko tudi s SMS-sporo-
čili na Dovje5 na 1919; z vsakim SMS prispevate 5 evrov. 
3. faza: Organizacija dobrodelne predstave na dovškem 
odru in dobrodelnega koncerta v Mojstrani.
4. faza: Nadaljevanje z zbiranjem sredstev fizičnih oseb, 
zdaj v tej fazi pa še posebej naprošamo zasebnike in pod-
jetja. Vzporedno s tem smo se skupaj z občino lotili manj-

ših investicijskih del v spodnjih prostorih ''Katre'' in pa 
ureditev prostorov v spodnjem delu stare šole na Dovjem. 
Lastniki oškodovanci, že iščejo projektne rešitve, ki bodo 
podlaga za pripravo projektov in nadaljevanje pridobiva-
nja dokumentacije.
Odbor se redno dobiva, enkrat do dvakrat tedensko, kjer 
skupaj usklajujemo in načrtujemo nadaljnje aktivnosti. 
Želimo si, da javnost in drugi, čeprav je od požara že minil 
en mesec, na to ne bi pozabili, saj je končni cilj čim hitrej-
ša izgradnja in vselitev družin v nove domove.
Ob tej priložnosti se vsem, ki so že na kakršen koli način 
pomagali, v imenu odbora, iskreno zahvaljujem in jih na-
prošam, da po svojih močeh pomagajo še naprej. 

V imenu odbora Vsi smo Dovje Bogdan Janša

Akcija Vsi smo Dovje še poteka

- Anzhe, Šexpir, Klara Jazbec, Klemen Košir, Zgornjesav-
ci, Manca Izmajlova in hčerka Isabela, Zahod band, Stane 
Vidmar, Veseli Begunjčani, Alja Wolte Sula, Denis Porčič 
- Chorchyp, Posebni gostje, Panda, Lado Leskovar, Pihalni 
orkester Jesenice - Kranjska Gora, folklorna skupina Juli-
jana in že omenjeni Gajst'n band. Odsotnost sta opravičila 
le Matjaž Javšnik in Monika Avsenik. 
Svoje zahvalne misli so ob koncu koncerta delili člani pri-
zadetih družin: Milan Paulus z domačije pri Pehtutu, Matic 
Guzelj z domačije pri Rjavču in Matija Šlibar z domačije pri 
Ražnu. "Hvala za vse dobre misli, lepe želje ter velika deja-
nja, ki so se že zgodila, se dogajajo in se še bodo v prihodnje. 
Hvala," je dejal Matija Šlibar, Matic Guzelj pa je še dodal, 
da je poleg brezmejne dobrodelnosti lepo videti tako trdno 
sodelovanje ljudi.
Kot je še pojasnila Langusova, bo zbiranje sredstev s poši-
ljanjem SMS-sporočil z besedilom DOVJE5 na 1919 in na-
kazilom na poseben transakcijski račun Župnijske karitas 
Dovje potekalo do nadaljnjega.

S prostovoljnimi prispevki obiskovalcev so za družine, ki jim je 
ogenj uničil domove, na dobrodelnem koncertu Vsi smo Dovje v 
Mojstrani zbrali 8303,50 evra. 

Povabilu se je odzvalo 105 nastopajočih, med njimi tudi 
Veseli Begunjčani (na sliki). Skupaj so pričarali čustven triurni 
dobrodelni koncert. 

Člani prizadetih družin Matija Šlibar, Matic Guzelj in Milan Paulus 
so z voditeljico Branko Smole in obiskovalci delili  
svoje zahvalne misli. 
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SUZANA P. KOVAČIČ 

Marija Grm, dekliško Gorenjak, se je 
rodila 1. februarja leta 1920 v Zrečah. 
Z bratom Ivanom sta bila nezakon-
ska otroka in kmalu so se preselili v 
Slovenske Konjice, kjer je Marija za-
ključila osnovno šolo. Bili so drugi 
časi, življenje trdo in preselili so se še 
enkrat, v Maribor. Še ne polnoletna 
Marija je začela delati v zasebni sla-
ščičarni Hrast, pri tej družini je tudi 
stanovala. Kar nekaj časa je ostala pri 
njih, potem se ji je ponudila služba v 
zasebnem družinskem hotelu Čipčič v 
Sinju. "Gostov se je kar trlo, še posebej 
ob sobotah in nedeljah, ko je igrala vo-
jaška godba. Od vsakega izstavljenega 
računa sem dobila deset odstotkov, 
in če prištejem še vso napitnino, sem 
tedaj prihranila za eno hišo. Takih go-
stiln več ne bo," se Marija spominja 
službovanja v strežbi v hotelu Čipčič. 
Njena hčerka Martina doda, da je 
mamo gospodarjev sin prav rad videl, 
skupaj sta tudi delala v hotelu Čipčič. 
A Marija se je vrnila v Maribor in žal 
doživela tudi vse strahote druge sve-
tovne vojne. Enaindvajset let ji je bilo 
tedaj, bila je dekle v najlepših letih. Še 
danes se živo spominja prizora, kot bi 
bilo včeraj. Neki mož se je vrnil z dela 
na železnici in je zagledal pobito svojo 
družino, ki se ji ni uspelo umakniti na 
varno pred bombardiranjem. "Za plot 
se je držal mož in tekle so mu debele 
solze. Tega ne pozabiš nikoli." 

OČETA JE KASNEJE SPOZNALA

Kot nezakonskemu otroku Mariji ni 
bilo lahko. "Pride v slaščičarno Hrast 
enkrat en moški in me začne ogovar-
jati. Samo gledala sem, kam in kako 
mu bom lahko ušla, če bo treba. Izka-

Vse najboljše čili stoletnici Mariji Grm
Marija Grm iz Kranjske Gore je praznovala sto let. Obiskov ob jubileju je imela za 
več dni, osebno ji je čestital tudi župan Janez Hrovat. Čila stoletnica je bistrega uma 
in ima veliko energije, le noge so postale malce težke. "Večino delovnih let sem bila 
v strežbi in kar 'čez šank' sem spoznala bodočega moža," se nasmeji spominom. 
Kljub trdemu delu je ostala dobrovoljna, le politika jo zna malce ujeziti ...

Mariji Grm je za stoti rojstni dan čestital tudi župan Janez Hrovat. / Foto: Primož Pičulin 

Marija s sinom Bojanom in hčerko Martino / Foto: Primož Pičulin
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zalo pa se je, da je moj oče. Horvat se je pisal, iz bogate 
družine je bil, kjer so se ukvarjali z mesarstvom. Koraka 
več nisem mogla narediti, ko mi je povedal, kdo je. Kot bi 
okamnela," pripoveduje Marija. Kakšnega posebnega sti-
ka oče in hči nista navezala, je pa po njem potem nekaj 
podedovala in si kupila za tiste čase krasno kolo znamke 
Diamant. 
Po vojski je iskala novo službo na borzi dela v Ljubljani 
in je ugotovila, da Lavtižarjeva (Kavcova) Neža išče na-
takarico v Kranjski Gori. Poznali sta se že od prej, Neža 
ji je uredila službo pri Berniku, po denacionalizaciji pre-
moženja pa je šla Marija delat v hotel Razor, kjer je kar 
"čez šank" spoznala bodočega moža Alojza Grma. "Alojz je 
bil strasten lovec, lovci pa so se takrat dobivali v Razorju. 
Tam so imeli sestanke in bili so tudi za hece," se nasmeji 
spominom. 

MARIJA JE IMELA TRIDESET LET, ALOJZ TRIINDVAJSET

Marija pravi, da je bil Alojz dober in priden človek: "Prehi-
tro je umrl. Bi moral še malo živet', da bi se mu vsa njegova 
dobrota v življenju povrnila." Ko sta se spoznala, je bilo njej 
30. let, njemu 23. Mož Alojz je bil učitelj praktičnega pou-
ka v nekdanjem jeseniškem ŽIC-u. Leta 1953 sta v Kranjski 
Gori zgradila hišo, a takrat za pomoč pri gradnji še ni bilo 
strojev, pač pa, kot pove Marija, samo kramp, lopata in sa-
mokolnica. V zakonu sta se rodila Bojan in Martina, ki se 
spominjata: "Oče je cel dan delal v službi in pri hiši, potem 
je šel pa na vrh gore še gamse gledat. Mama, ki je večino-
ma delala v strežbi, je prenosila toliko zabojev, da so njene 
roke danes čisto zanič." 
Delo v strežbi je bilo težko, družina je šla skupaj na dopust 
samo enkrat v Opatijo; Alojz, učitelj, je bil prost poleti, Ma-
rija pa je imela tedaj največ dela. 
Marija je bila doma samo tistih nekaj let, dokler njena Bo-
jan in Martina nista začela obiskovati šole, kajti vrtca še ni 
bilo. Delala je tudi v hotelu Slavec, depandanski Garnija in 
v strežbi na nekdanjem kegljišču v Larixu. Večino delovnih 
let je pustila v Kranjski Gori, med vojno pa je delala v nek-
danji tovarni Zlatorog v Mariboru.  

Z ŽUPANOM OBUDILA SPOMINE

S kranjskogorskim županom Janezom Hrovatom, ki ji je 
osebno voščil za častitljivi jubilej, sta obudila številne spo-
mine. Ta zaresne in ta hudomušne. Pogovorila sta se tudi 
o kranjskogorskih župnikih in o direktorjih, pod katerimi 
je službovala Marija. "Kakšnega bi .... pocitral, kakšnega 
direktorja pa sem imela tudi rada", se nasmeji Marija, za 
imena pa sva se zmenili, da jih ne izdam ... 
"Nikdar v življenju si pa nisem mislila, da bom dočakala 
sto let. Še danes ne morem verjeti'", se je ob županovem 
obisku kar za glavo držala. A župan ji je dal kompliment 
in zatrdil, da je izjemno čila stoletnica, bistrih misli in še 
z veliko energije. Hčerka Martina mamo opiše kot vedno 
nasmejano in dobrodovoljno: "Vedno je vse vzela za dobro, 
zato je še tako zdrava. In ves čas mi govori, naj se preveč 
ne sikiram, ampak naj se takrat raje usedem, odpočijem 

in si vzamem čas." Edino, kar je Marijo precej vznemirjalo, 
tudi zaradi osebne izkušnje z vojno, je bila politika. Ko gre 
za politiko, se pa zna malce ujeziti ... in še vedno želi biti 
na tekočem z vsem, kar se dogaja. 

STO LET PRAZNOVALA VEČ DNI

"Mama nikdar ni imela navade, da bi hodila po hišah, zelo 
rada pa vidi, da kdo pride," sta dejala Martina in Bojan. Sto 
let je praznovala, obiskov je bilo za več dni. Zaključili so v 
družinskem krogu, Marija ima vnuka Mitjo in Mojco ter 
pravnuke Matevža, Gabra in Niko. Oba vnuka je nekaj let 
tudi varovala. 
In kako je Grmica danes, kot jo pogosto, zaradi njenega 
priimka Grm, še pokličejo njeni prijatelji? Zdrava je še, 
le noge so postale malce težke. V hiši stanuje s sinom, 
hčerka in njena družina pridejo na obisk z Jesenic. Zelo 
rada gleda skozi okno in se ne more načuditi, koliko av-
tomobilov se v današnjih časih zamenja v enem dnevu. 
In si misli: "Le kaj bodo naredili z vsem tem železom, če 
enkrat kaj pride vmes." In kakšen je njen recept, da ohra-
nja tako mladostno kožo? Že vsa leta uporablja samo eno 
kremo za obraz, Soleo. Hčerka Martina v smehu doda, da 
bi si mama za sto let zaslužila kar paket te kreme s strani 
proizvajalca ...

Pesem je mami napisala hčerka Martina.
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SUZANA P. KOVAČIČ

Bogdan Janša je doma iz Mojstrane, 
poročen, oče dveh sinov. Po izobrazbi 
je inženir varstva okolja, zaposlen na 
Slovenskih železnicah, kjer opravlja 
poklic strojevodje vlaka. 
• Kakšne so vaše izkušnje v politi-
ki in zakaj ste se odločili, da se bo-
ste potegovali za mesto v občinskem 
svetu?
V lokalno politiko sem vstopil leta 
2010 in bil še isto leto izvoljen v ob-
činski svet. V mandatu 2014–2018 sem 

opravljal funkcijo nepoklicnega pod-
župana, ki jo opravljam tudi v tem 
mandatu. Sem predsednik občinske-
ga odbora Slovenske demokratske 
stranke. Občani so naši listi, ki pono-
sno nosi slogan Zgornjesavska dolina 

v srcu, in meni osebno vsa ta leta na-
menjali vedno več podpore, zato odlo-
čitev za ponovno kandidaturo na za-
dnjih lokalnih volitvah ni bila težka.
• Katere cilje boste skušali v teh šti-
rih letih uresničiti kot občinski sve-
tnik in podžupan? 
Na občino gledam kot na štiri stebre: 
dobro stoječe gospodarstvo, urejena 
komunalna infrastruktura, efektivna 
in za občane odprta občinska uprava 
ter urejeno področje za okolje in pro-
stor. Na tem zadnjem stebru delujem 
tudi kot podžupan. Glede na izjemen 
pritisk na prostor in hkrati odziv na 
vso zakonodajo se trudimo, da čim 
prej sprejmemo Občinski prostorski 
načrt (OPN), ki je temelj uspešnega in 
trajnostnega urejanja prostora v obči-
ni. Poleg tega se skupaj s partnerji tru-
dimo pri projektu Umirjanje prometa 
v dolino Vrata. Tukaj pa je še cela vr-
sta majhnih problemov in vsakodnev-
nih izzivov, ki se jih trudimo reševati 
kar se da tekoče in sproti. 
• Kateri je po vašem mnenju ta čas 
največji problem v občini?
Kot sem že omenil, je to sprejetje OPN, 
sem pa spada še umirjanje prometa 
na celotnem delu občine in nadalje-
vanje investicij v urejeno komunalno 
infrastrukturo, kamor spadajo kana-

lizacijski sistem, vodooskrba in občin-
ske ceste. Menim tudi, da so potrebne 
večje naložbe tudi v športno infra-
strukturo, kjer že kar malo zaostaja-
mo za primerljivimi destinacijami. V 
kratkem pa se nam obeta tudi investi-
cija v nov vrtec v Mojstrani.
• Kaj je tisto, kar je trenutno v obči-
ni dobro urejeno? 
Menim, da občina zagotavlja ustrezne 
pogoje za razvoj podjetništva, kmetij-
stva in turističnega gospodarstva. Do-
bro urejeno imamo tudi socialno po-
dročje, veliko proračunskih sredstev 
pa namenjamo delovanju in razvoju 
društev na vseh področjih (gasilstvo, 
kultura, šport, turizem ...). Zelo dobro 
je poskrbljeno tudi za obe osnovni šoli.
• Kaj vam zapolnjuje prosti čas?
Ob službi in neprofesionalni funkci-
ji podžupana večino prostega časa z 
velikim veseljem preživim kot trener 
mladih športnikov v teniškem klu-
bu Top Ten. Tisto malo časa, ki ga še 
ostane, pa po eni strani najraje preži-
vim v naravi, naj bodo to hribi in alp-
ske doline, po drugi strani pa imam 
rad tudi morje in sonce.
• Življenjsko vodilo? 
Vztrajni zmagujejo!

Čim prej do Občinskega prostorskega načrta
Bogdan Janša je bil za občinskega svetnika izvoljen kot kandidat SDS. V lokalno 
politiko je vstopil že leta 2010, že drugi mandat je tudi nepoklicni podžupan. 

Bogdan Janša / Foto: osebni arhiv

Slovenska komunalna podjetja se v zadnjem času soočajo s problemom odvoza dehi-
driranega komunalnega blata s čistilnih naprav. Večino slovenskega blata so namreč 
pooblaščeni prevzemniki do zdaj izvažali na Madžarsko, ki pa od lani drugim državam 
ne izdaja več dovoljenj za izvoz. Ker se je zaradi tega blato že začelo kopičiti v zalogov-
nikih čistilnih naprav po državi, močno pa so poskočile tudi cene prevzema in odvoza 
blata, se zdaj komunalna podjetja dogovarjajo za skupen mednarodni razpis, na kate-
rem želijo v Evropi poiskati novega prevzemnika blata. Na Komunali Kranjska Gora so 
pred kratkim pojasnili, da se jih do zdaj te težave še niso dotaknile, saj pooblaščen 
prevzemnik še vedno redno prevzema blato s Čistilne naprave Tabre, kjer imajo tako 
kapacitete za skladiščenje še proste. "S prevzemnikom imamo sklenjeno pogodbo in 
pričakujemo, da bo blato redno prevzemal. Na osnovi sedanjih cen za prevzem blata ne 
načrtujemo dviga cen čiščenja odpadnih voda," so še dejali. S.Š. 

Blato še prevzemajo

Na občino gledam kot na 
štiri stebre. To so: dobro 
stoječe gospodarstvo, urejena 
komunalna infrastruktura, 
efektivna in za občane odprta 
občinska uprava ter urejeno 
področje za okolje in prostor. 
Na tem zadnjem stebru 
delujem tudi kot podžupan.
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JAVNI RAZPIS
ZA SOFINANCIRANJE TURISTIČNIH PROGRAMOV IN PROJEKTOV TURISTIČNIH 

DRUŠTEV V OBČINI KRANJSKA GORA V LETU 2020

I. NAZIV IN SEDEŽ NAROČNIKA

Na podlagi 6. člena Pravilnika o sofinanciranju turističnih 
programov in projektov turističnih društev v občini Kranjska 
Gora (UVG št. 11/2006) objavlja Občina Kranjska Gora Javni 
razpis za sofinanciranje turističnih programov in projektov 
turističnih društev v Občini Kranjska Gora v letu 2020.

II. POGOJI SODELOVANJA NA JAVNEM RAZPISU

Na javni razpis za sofinanciranje turističnih programov in 
projektov turističnih društev v občini Kranjska Gora v letu 
2020 se lahko prijavijo izvajalci programov in projektov, ki 
izpolnjujejo naslednje pogoje: 
	� imajo sedež na območju občine Kranjska Gora;
	� so registrirani za izvajanje dejavnosti turističnih društev in 

s svojim dosedanjim delom izkazujejo pričakovano kako-
vost;

	� imajo zagotovljene materialne, prostorske, kadrovske in 
organizacijske možnosti za uresničitev načrtovanih aktiv-
nosti na področju (delovanja turističnih društev);

	� imajo urejeno evidenco o članstvu, plačani članarini in 
ostalo dokumentacijo, kot to določa zakon o društvih;

	� dejavnost opravljajo na neprofitni osnovi;
	� poslujejo v skladu z zakonskimi predpisi in statutom;
	� občinski upravi vsako leto redno predložijo poročilo o re-

alizaciji programov, poročila o doseženih uspehih na ob-
činskih, regionalnih in državnih tekmovanjih, če so se jih 
udeležili, ter načrt aktivnosti za prihodnje leto.

Prijava mora vsebovati:
-	 prijavo
-	� predpisane priloge (statut društva, Program dela s finanč-

nim planom za leto 2020)

III. PREDMET RAZPISA

Predmet javnega razpisa je sofinanciranje programov in pro-
jektov turističnih društev v letu 2020. 

Sofinancirani bodo programi, ki bodo zaključeni v letu 2020 
in bodo izkazali realno finančno in organizacijsko strukturo. 

Ne bodo se sofinancirali programi, ki po vsebini ne sodijo 
na zgoraj navedeno področje, in tisti, ki resorno spadajo na 
druga področja (npr. : šolstvo – daljše izobraževalne oblike, 
šport, sociala, znanost, malo gospodarstvo ipd). Na podlagi 
tega razpisa tudi ne bodo sofinancirani programi, ki so izra-
zito komercialne narave. 

IV. POGOJI IN MERILA

Pogoji in merila, po katerih se izberejo izvajalci programov na 
področju turizma v letu 2020, so naslednji: administrativna pra-
vilnost, preveritev izločitvenih pogojev ter ocenjevanje progra-
mov na podlagi meril bo izvedla razpisna komisija, ki jo imenuje 
župan. Merila so podrobneje opisana v delu Merila za izbor in so 
sestavni del razpisne dokumentacije.

Izbrane prireditve in programi morajo biti izvedeni v letu 2020. 
Dodeljena sredstva morajo biti porabljena v letu 2020, v skladu 
s predpisi, ki določajo izvrševanje proračuna. Obdobje upravi-
čenih stroškov je od 1. 1. 2020 do 30. 11. 2020. Upravičeni stro-
ški so le tisti, za katere bo izvajalec predložil račun, pogodbo ali 
drugo finančno listino, ki dokazuje plačilo storitve oz. materiala. 
Prostovoljno delo ni upravičen strošek in se šteje kot lastni de-
lež.

V. VIŠINA SREDSTEV

Višina sredstev, ki je namenjena za sofinanciranje turističnih 
programov in projektov turističnih društev v občini Kranjska 
Gora v letu 2020, je 82.000 EUR.

Višina razpisanih sredstev po posameznih dejavnostih oz. ob-
močjih delovanja:
Prireditve na območju občine	 € 31.850
Olepševanje in urejanje okolice	 € 11.250
Promocijska dejavnost, materialni stroški	 € 26.550
Izobraževanje, predavanja	 €   7.350
Enotna novoletna osvetlitev	 €   5.000

V kolikor bo za posamezen ukrep prispelo manjše število vlog, 
kot je razpisanih sredstev, se prosta sredstva lahko prerazpore-
dijo na drug ukrep znotraj okvira javnega razpisa.

Dodeljena sredstva morajo biti porabljena v letu 2020.

VI. MERILA IN KRITERIJI ZA SOFINANCIRANJE PROGRAMOV 
TURISTIČNIH DRUŠTEV

Programi se bodo sofinancirali v skladu s Pravilnikom o sofi-
nanciranju turističnih programov in projektov Turističnih dru-
štev v občini Kranjska Gora in sprejetimi merili, ki so priloga 
tega razpisa.

VII. VSEBINA VLOGE

Prijave morajo biti podane na prijavnih obrazcih iz razpisne 
dokumentacije, ki jo dobite ves čas razpisa v času uradnih ur v 

OBČINA KRANJSKA GORA
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Občina Kranjska Gora na podlagi Zakona o javnih financah (Uradni list RS, št. 79/99 s spr.) 
in Pravilnika o sofinanciranju kulturnih programov in projektov v občini Kranjska Gora 

(UVG, št. 11/06) objavlja 

JAVNI RAZPIS 
ZA SOFINANCIRANJE KULTURNIH PROGRAMOV IN  

PROJEKTOV V OBČINI KRANJSKA GORA ZA LETO 2020
1. Naročnik javnega razpisa: Občina Kranj-
ska Gora, Kolodvorska 1b, 4280 Kranjska Gora.

2. Predmet razpisa je sofinanciranje na-
slednjih vsebin:
	� dejavnost registriranih kulturnih društev;
	� kulturna dejavnost drugih društev, ki 

imajo v svoji dejavnosti registrirano tudi 
kulturno dejavnost;

	� izobraževanje strokovnih kadrov ljubi-
teljskih kulturnih dejavnosti;

	� sodelovanje na občinskih, regijskih, dr-
žavnih srečanjih in srečanjih v tujini;

	� kulturne prireditve in akcije;
	� kulturna dejavnost predšolske in osnov-

nošolske populacije – vse le v delu, ki 
presega šolske vzgojno-izobraževalne 
programe;

	� sofinanciranje drugih materialnih stro-
škov programov ljubiteljske kulture;

	� sofinanciranje vzdrževanja opreme in 
prostorov;

	� drugi programi, ki dokažejo vsebinsko 
učinkovitost.

3. Vrednost sredstev razpisa:
-	� dejavnost kulturnih društev:  

14.905,00 EUR; 
-	� materialni stroški kulturnih društev: 

3.550,00 EUR.
Dodeljena sredstva morajo biti porabljena 
v letu 2020.

4. Pogoji sofinanciranja: 
Izvajalci programov na področju kulture 
morajo izpolnjevati naslednje pogoje:
	� imajo sedež na območju občine Kranjska 

Gora;
	� so registrirani za izvajanje kulturnih de-

javnosti in s svojim dosedanjim delom 
izkazujejo pričakovano kakovost;

	� imajo zagotovljene materialne, prostor-
ske, kadrovske in organizacijske možno-
sti za uresničitev načrtovanih aktivnosti 
na področju kulture;

	� imajo urejeno evidenco o članstvu, pla-
čani članarini in ostalo dokumentacijo, 
kot to določa zakon o društvih;

	� dejavnost opravljajo na neprofitni osnovi;
	� poslujejo v skladu z zakonskimi predpisi 

in splošnimi akti;
	� občinski upravi vsako leto redno predlo-

žijo poročilo o realizaciji programov, po-
ročila o doseženih uspehih na občinskih, 
regionalnih in državnih tekmovanjih, če 
so se jih udeležili, ter načrt aktivnosti za 
prihodnje leto.

5. Vsebina vloge: Predlogi morajo biti po-
dani na ustreznih prijavnih obrazcih iz raz-
pisne dokumentacije, ki jo je mogoče do-
biti na Občini Kranjska Gora ali na spletni 
strani: http://obcina.kranjska-gora.si. 

6. Rok in način prijave: Vloge za dodelitev 
sredstev morajo prosilci poslati s priporoče-
no pošiljko ali oddati osebno na naslov Ob-
čina Kranjska Gora, Kolodvorska 1b, Kranjska 
Gora, do vključno 6. 3. 2020. Na ovojnici 
mora biti napisan naslovnik, naslov prosilca 
in pripis »ne odpiraj – Vloga na javni razpis za 
sofinanciranju kulturnih programov in pro-
jektov v občini Kranjska Gora za leto 2020«.
Vloge, ki bodo oddane po roku za prijavo, 
ne bodo obravnavane. 

7. Obravnava vlog: Pravočasno prispele in 
popolne prijave bodo vrednotene na osno-
vi Meril in kriterijev za razdelitev sredstev 
po Pravilniku o sofinanciranju kulturnih 
programov in projektov v Občini Kranjska 
Gora. Odpiranje vlog ne bo javno. Vlagate-
lji bodo o izidu razpisa obveščeni v roku 30 
dni po sprejeti odločitvi. Z izbranimi vlaga-
telji bo župan Občine Kranjska Gora sklenil 
pogodbe o sofinanciranju. 

8. Informacije lahko dobite pri Vlasti Sku-
mavc - Rabič, tel.: 04 5 809 809, lahko pa nam 
pišete tudi na el. naslov: vlasta.skumavc 
@kranjska-gora.si.

Datum: 31. 1. 2020
Številka: 620-1/2020-4             

ŽUPAN 
Janez Hrovat 

sprejemni pisarni Občine Kranj-
ska Gora, Kolodvorska 1b, 4280 
Kranjska Gora, in na spletni stra-
ni http://obcina.kranjska-gora.si.

VIII. ROK IN NAČIN PRIJAVE

Pisne prijave na obrazcih morate 
poslati najkasneje do 21. 2. 2020 
na naslov Občina Kranjska Gora, 
Kolodvorska 1b, 4280 Kranj-
ska Gora, v zaprtih ovojnicah s 
svojim naslovom in s pripisom 
»Javni razpis TURIZEM 2020 – NE 
ODPIRAJ«. Šteje se, da je prijava 
prispela pravočasno, če je bila 
oddana zadnji dan roka za odda-
jo prijav na pošti, s priporočeno 
pošiljko, ali 21. 2. 2020 oddana 
do 12. ure v sprejemni pisarni 
Občine Kranjska Gora. Vloge, ki 
bodo oddane po roku za prijavo, 
ne bodo obravnavane.

IX. OBRAVNAVA VLOG

Pravočasno prispele in popol-
ne prijave bodo vrednotene na 
podlagi meril in kriterijev za raz-
delitev sredstev sofinanciranja 
turističnih programov in projek-
tov turističnih društev v občini 
Kranjska Gora. Odpiranje vlog ne 
bo javno. Prijavitelji bodo o izidu 
razpisa obveščeni v roku 30 dni 
po končanem razpisu. Z izvajalci 
programov na področju turizma 
bo župan Občine Kranjska Gora 
sklenil pogodbe o sofinancira-
nju.

X. INFORMACIJE IN NAVODILA

Informacije in navodila za sode-
lovanje pri razpisu dobijo prija-
vitelji na Občini Kranjska Gora, 
Kolodvorska 1b, 4280 Kranjska 
Gora.

Kontaktna oseba: Vida Černe, te-
lefon 04 580 98 12

Številka: 3221-5/2020-4/0232
Datum: 28. 1. 2020

ŽUPAN
Janez Hrovat

OBČINA KRANJSKA GORA
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Na podlagi Odloka o proračunu Občine Kranjska Gora za leto 2020 (Uradni list RS št. 79/2019) in Pravilnika  o dodeljevanju nepovra-
tnih finančnih sredstev za nakup in vgradnjo malih komunalnih čistilnih naprav v občini Kranjska Gora (Uradno glasilo slovenskih 
občin, št. 14/2014) objavlja Občina Kranjska Gora naslednji

JAVNI RAZPIS
ZA DODELITEV NEPOVRATNIH FINANČNIH SREDSTEV  

ZA SOFINANCIRANJE NAKUPA IN VGRADNJE MALIH KOMUNALNIH ČISTILNIH 
NAPRAV NA OBMOČJU OBČINE KRANJSKA GORA ZA LETO 2020

1. PREDMET JAVNEGA RAZPISA

Predmet javnega razpisa je sofinanciranje dela stroškov nakupa 
in vgradnje malih komunalnih čistilnih naprav velikosti do 50 
populacijskih ekvivalentov (v nadaljevanju MKČN)  za čiščenje 
komunalne odpadne vode iz:
stanovanjskih stavb na poselitvenih območjih občine Kranjska 
Gora, na katerih ni predvidena izgradnja javne kanalizacije;
stanovanjskih stavb znotraj poselitvenih območij, kjer je zgraje-
na javna kanalizacija, vendar priključitev na javno kanalizacijo, 
na podlagi izjave izvajalca lokalne gospodarske javne službe 
odvajanja in čiščenja  komunalne in padavinske odpadne vode 
v občini Kranjska Gora, tehnično ni izvedljiva ali ekonomsko ni 
upravičena.

2. VIŠINA RAZPISANIH SREDSTEV

Sredstva za sofinanciranje so v višini 10.000 € zagotovljena v 
proračunu Občine Kranjska Gora za leto 2020, na proračunski 
postavki »150221 Fekalna kanalizacija investicije«.

3. POGOJI SOFINANCIRANJA

Upravičenec do pridobitve sredstev sofinanciranja je lahko iz-
ključno fizična oseba s prijavljenim stalnim prebivališčem v ob-
čini Kranjska Gora na dan 1. 1. 2020, ki je lastnik ali solastnik 
legalno zgrajene eno- ali večstanovanjske stavbe, ki stoji:
-	� na poselitvenem območju občine Kranjska Gora, na katerem 

ni predvidena izgradnja javne kanalizacije;
-	� znotraj poselitvenega območja v občini Kranjska Gora, kjer 

je zgrajena javna kanalizacija, vendar priključitev na javno 
kanalizacijo, na podlagi izjave izvajalca lokalne gospodarske 
javne službe odvajanja in čiščenja  komunalne in padavinske 
odpadne vode v občini Kranjska Gora, tehnično ni izvedljiva 
ali ekonomsko ni upravičena.

V primeru priključitve dveh ali več stanovanjskih objektov na 
eno MKČN morajo vsi lastniki posameznih stanovanjskih objek-
tov podati skupno vlogo za sofinanciranje.

3.1. Tehnične zahteve za MKČN:

Mala čistilna naprava je lahko: 
	� Rastlinska MKČN, lagunska MKČN ipd., ki dosega mejne vre-

dnosti KPK<200 mg/l,

	� tipska MKČN, ki glede na izjavo o lastnostih dosega učinek 
čiščenja najmanj 80 %,

	� kot MKČN se lahko uporablja tudi naprava, sestavljena iz 
enote za mehansko čiščenje, ki je gradbeni proizvod po stan-
dardu SIST EN 12566-1 (predizdelana pretočna greznica) 
oziroma SIST EN 12566-4 (na mestu vgradnje sestavljena 
pretočna greznica), in enote za nadaljnje čiščenje, filtracijo 
in infiltracijo po standardih: SIST EN 12566-6 (predizdelana 
enota za čiščenje komunalne odpadne vode), če gre za nepo-
sredno odvajanje v vodotok ali posredno v podzemne vode, 
SIST –TP CEN/TR 12566-5 (filtrna naprava za predčiščene hi-
šne odpadne vode), če gre za neposredno odvajanje v vodo-
tok ali SIST-TP CEN/TR 12566-2 (sistemi za infiltracijo v tla), 
če gre za posredno odvajanje v podzemno vodo ali drugim 
enakovrednim in mednarodno priznanim standardom,

	� MKČN mora imeti certifíkat oziroma listino o skladnosti iz-
delka z zahtevami glede mejnih vrednosti parametrov one-
snaženosti, kot jih predpisuje Uredba o odvajanju in čiščenju 
komunalne odpadne vode  (Uradni list RS, št. 98/2015),

	� MKČN mora imeti izjavo o lastnostih male komunalne čistilne 
naprave v skladu s predpisi, ki urejajo gradbene proizvode, če 
gre za tipsko malo komunalno čistilno napravo, 

	� za MKČN mora biti izdelano poročilo o prvih meritvah v skla-
du s predpisom, ki ureja prve meritve in obratovalni monito-
ring odpadnih voda. 

3.2. Pogoji za dodelitev sredstev sofinanciranja:

	� stanovanjski objekt, zgrajen po letu 1967,  iz katerega se od-
vaja komunalna odpadna voda na MKČN, mora imeti veljav-
no gradbeno dovoljenje;

	� v kolikor se je gradnja MKČN izvedla na zemljišču, ki ni v lasti 
vlagatelja (upravičenca ali njegovega pooblaščenca), mora 
biti vlogi priložena overjena služnostna pogodba; 

	� pred zasutjem mora biti vgradnja MKČN pregledana s strani 
Komunale Kranjska Gora, d. o. o.

	� lastnik MKČN, ki je hkrati tudi upravljavec MKČN, mora naj-
pozneje 15 dni po začetku njenega obratovanja o tem pisno 
obvestiti Komunalo Kranjska Gora, d. o. o.

4. UPRAVIČENI STROŠKI

Upravičeni stroški za pridobitev nepovratnih sredstev sofinan-
ciranja po tem razpisu so stroški nakupa in vgradnje MKČN.  

OBČINA KRANJSKA GORA
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Upravičeni stroški se dokazujejo s plačanimi računi, ki se glasijo 
na vlagatelja.  

Višina nepovratnih sredstev sofinanciranja je odvisna od velikosti 
MKČN in znaša 50 % nabavne vrednosti z DDV, vendar največ do:
-	 1.000,00 €  za MKČN velikosti do 6 PE;
-	 1.500,00 €  za MKČN velikosti od 6 do 9 PE;
-	 2.000,00 €  za MKČN velikosti nad 9 PE.  

V primeru čiščenja odpadnih voda iz dveh ali več stanovanj-
skih stavb z eno MKČN je do nepovratnih sredstev sofinan-
ciranja upravičena vsaka posamezna stanovanjska stavba v 
višini 50 % nabavne vrednosti MKČN z DDV, vendar največ 
do 1.000,00 EUR za posamezno stanovanjsko stavbo. Skupna 
višina nepovratnih sredstev  v tem primeru ne sme presegati 
nabavne vrednosti MKČN z DDV. 

Sredstva se dodeljujejo upravičencem po vrstnem redu pri-
spelih popolnih vlog do porabe proračunskih sredstev teko-
čega leta za ta namen.

Upravičenci, ki so podali popolne vloge v tekočem letu in za-
radi porabe sredstev niso sklenili pogodbe o sofinanciranju, 
imajo ob ponovni prijavi na razpis prednost pri vrstnem redu 
obravnave vlog.

5. VLOGA, ROK IN NAČIN PRIJAVE 

Vloga za sofinanciranje mora biti podana na predpisanem 
obrazcu »VLOGA za dodelitev nepovratnih finančnih sred-
stev za nakup in vgradnjo samostojne MKČN« in podpisana 
s strani vlagatelja.  V primeru nakupa in vgradnje MKČN za več 
stanovanjskih objektov skupaj mora biti vloga za sofinanci-
ranje podana na predpisanem obrazcu »VLOGA za dodelitev 
nepovratnih finančnih sredstev za nakup in vgradnjo skupne 
MKČN« in podpisana s strani vlagateljev.  

Kandidati lahko vlogo dobijo na sedežu Občine Kranjska Gora, 
Kolodvorska ulica 1b, 4280 Kranjska Gora, v delovnem času 
občinske uprave, na sedežih krajevnih skupnosti v času ura-
dnih ur oziroma na spletni strani Občine Kranjska Gora http://
obcina.kranjska-gora.si.

Vlogo je treba posredovati na naslov: Občina Kranjska Gora, 
Kolodvorska ulica 1b, 4280 Kranjska Gora, do vključno 15. 11. 
2020, oziroma mora biti najpozneje na ta dan oddana na pošti 
kot priporočena pošiljka.

Vloga mora biti oddana v zaprti ovojnici z oznako »Ne odpiraj 
— prijava na javni razpis — MKČN 2020«. Na hrbtni strani 
ovojnice mora biti naveden naziv in naslov vlagatelja.

Vloga se šteje za popolno, če so k vlogi priložene vse obvezne 
priloge in podatki, določeni v dokumentaciji, ki je sestavni del 
tega razpisa. K vlogi morajo biti priloženi naslednji dokumenti:

-	 kopija Izjave o lastnostih MKČN v skladu s predpisi;
-	� poročilo o opravljenih prvih meritvah v skladu s predpisom, 

ki ureja prva meritve in obratovalni monitoring odpadnih 
voda;

-	� dokazilo o poravnanih stroških nakupa in vgradnje MKČN 
(kopije računov in potrdil o plačilu);

-	� kopijo gradbenega dovoljenja za objekte, zgrajene po letu 
1967;

-�	� kopija obrazca Komunale Kranjska Gora, da je MKČN pred 
vgradnjo pregledana;

-	� če se je gradnja MKČN izvedla na zemljišču, ki ni v lasti upra-
vičenca, je treba priložiti overjeno služnostno pogodbo.

-	� v primeru nakupa in vgradnje skupne MKČN za več sta-
novanjskih objektov je treba priložiti podpisan in overjen 
medsebojni dogovor vseh uporabnikov MKČN o uporabi 
skupne MKČN, ki nima časovne omejitve, in navesti osebo, 
ki bo zadolžena za upravljanje MKČN. 

Rok za prijavo na javni razpis se zaključi 15. 11. 2020.

6. POSTOPEK OBRAVNAVANJA VLOG

Vse prejete vloge bo po vrstnem redu prispetja obravnava-
la strokovna tričlanska komisija, ki jo imenuje župan Občine 
Kranjska Gora. Odpiranje vlog ni javno. Vloge, ki ne bodo pra-
vočasne ali katerih vlagatelj ne bo izpolnjeval razpisnih po-
gojev, bodo s sklepom zavržene. Vlagatelji nepopolnih vlog 
bodo pozvani k dopolnitvi. Če vloga ne bo pravočasno dopol-
njena ali bo vloga kljub dopolnitvi še vedno nepopolna, bo s 
sklepom zavržena. 

Sredstva bodo dodeljena upravičencem po vrstnem redu pri-
spelih popolnih vlog, vendar najdlje do porabe proračunskih 
sredstev za ta namen. Upravičenec lahko prejme nepovratna 
sredstva občine za namen nakupa in vgradnje MKČN samo 
enkrat.
Če je vlagatelj oddal popolno vlogo, sredstev pa je zmanjkalo, 
ima ob prijavi na naslednji razpis za dodelitev nepovratnih fi-
nančnih sredstev za sofinanciranje nakupa in vgradnje malih 
komunalnih čistilnih naprav na območju občine Kranjska Gora 
prednost v vrstnem redu. 

Vlagatelji bodo o izidu razpisa obveščeni v 15 dneh od dne-
va prejema popolne vloge. Odločbo o dodelitvi nepovratnih 
finančnih sredstev za nakup in vgradnjo MKČN izda občinska 
uprava Občine Kranjska Gora. Z vsakim upravičencem bo skle-
njena pogodba o dodelitvi sredstev in ostalih medsebojnih 
pravicah in obveznostih. Nakazilo sredstev se izvrši na transak-
cijski račun upravičenca v roku 30 dni od sklenitve pogodbe.

7. DODATNE INFORMACIJE 

Vse dodatne informacije v zvezi z razpisom dobite na Občini 
Kranjska Gora pri Moniki Lihteneger,  na tel. št. (04) 5809 822 
ali po elektronski pošti: monika.lihteneger@kranjska-gora.si.

Št.: 3541-02/202-2
Datum: 30.1.2020

ŽUPAN 
Janez Hrovat 
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Na podlagi Pravilnika o  ohranjanju in spodbujanju razvoja kmetijstva in podeželja v Občini Kranjska Gora za programsko obdobje 
2015–2020 (Ur. l. RS, št. 45/2015) in Odloku o proračunu Občine Kranjska Gora za leto 2020 (Uradni list RS št.: 79/2019, dne 24. 12. 
2019) objavlja občina Kranjska Gora (v nadaljevanju občina), Kolodvorska ulica 1b, Kranjska Gora

JAVNI RAZPIS 
ZA DODELITEV POMOČI ZA OHRANJANJE IN SPODBUJANJE RAZVOJA 
KMETIJSTVA IN PODEŽELJA V OBČINI KRANJSKA GORA V LETU 2020

I. PREDMET JAVNEGA RAZPISA 
Predmet javnega razpisa je dodelitev nepovratnih sredstev iz 
proračuna občine v višini 50.000,00 EUR za subvencije v kme-
tijstvo, 5.000,00  EUR za delovanje društev, 5.000,00  EUR za 
obnovo kozolcev. Vsi nameni prispevajo k zagotovitvi večje 
konkurenčnosti in ohranjanju ter ustvarjanju delovnih mest v 
podeželskem prostoru, ohranitvi kulturne in bivanjske dedišči-
ne podeželskega prostora, k spodbuditvi učinkovitosti in stro-
kovnosti kmetijstva in gozdarstva in k izboljšanju uspešnosti 
kmetijskih gospodarstev. 

II. SPLOŠNA DOLOČILA – POGOJI ZA UPRAVIČENCE
Pomoč se lahko dodeli samo upravičencem, ki so opredeljeni v 
okviru posameznega ukrepa,
	� upravičenec mora predložiti izjavo, da za iste upravičene stro-

ške in za isti namen ni pridobil sredstev oz. ni v postopku pri-
dobivanja sredstev iz kateregakoli drugega javnega vira, 

	� pomoč se dodeli na podlagi vloge izključno le za nove stroje in 
opremo, ki vsebuje osnovne podatke o upravičencu/izvajalcu, 
podatke o naložbi/storitvi, časovni potek in predvidene stroške,

	� odobrene naložbe oz. dela ali storitve, ki so odobrene z jav-
nim razpisom, morajo biti zaključene pred oddanim zahtev-
kom za izplačilo in ne smejo za več kot 5 % odstopati od po-
nudbe, ki je bila priložena k vlogi;

	� če se upravičenec ali izvajalec v skladu s predpisi o javnih 
naročilih šteje za naročnika, mora predložiti dokazilo, da je 
bil postopek izbire dobavitelja izveden v skladu z Zakonom o 
javnih naročilih,

	� v primeru ugotovljene nenamenske porabe sredstev mora 
prejemnik vrniti odobrena sredstva v celoti s pripadajočimi 
zakonitimi zamudnimi obrestmi, če se ugotovi:

	 - �da so bila dodeljena sredstva delno ali v celoti nenamensko 
porabljena;

	 - �da so bile za nakupe ali storitve opravljene nedovoljene 
koristi predstavniku naročnika (poslovanje med partnerji,  
sorodniki …),

	 - �da je upravičenec za katerikoli namen pridobitve sredstev 
navajal neresnične podatke;

	 - �da je upravičenec za isti namen in iz istega naslova že prido-
bil finančna sredstva. 

V navedenih primerih ugotovljene nenamenske porabe sred-
stev upravičenec izgubi pravico do pridobitve sredstev po tem 
pravilniku za naslednji dve leti,

	� po zaključku investicije mora investicija biti v uporabi za na-
men, za katerega je upravičenec pridobil sredstva vsaj še 10 
let po izplačilu sredstev, v nasprotnem primeru mora sred-
stva vrniti v celoti, razen v primeru višje sile;

	� upravičenec, ki pridobi proračunska sredstva občine, mora 
voditi predpisano dokumentacijo, ki je določena z javnim 
razpisom in pogodbo o dodelitvi sredstev, in jo mora hraniti 
še najmanj 10 let po zadnjem izplačilu sredstev,

	� upravičeni prejemnik sredstev ne sme uporabljati naložbe v 
nasprotju z namenom dodelitve sredstev,

	� upravičenec, ki je pridobil pomoč iz proračunskih sredstev 
občine, za enako naložbo, kot jo je navedel v vlogi, ne more 
kandidirati naslednjih 7 let,

	� upravičenec, ki bo odstopil od vloge, ne more kandidirati na-
slednji 2 leti,

	� upravičenci, ki so kandidirali za določen ukrep že v preteklem 
letu, za isti ukrep ob kandidaturi na letošnjem razpisu prej-
mejo nižji % sofinanciranja.

III.  UKREPI, PREDMETI PODPORE, UPRAVIČENCI,  
UPRAVIČENI STROŠKI IN VIŠINA SREDSTEV 

Ukrep št. 1. Pomoč za naložbe v opredmetena in  
neopredmetena sredstva na kmetijskih gospodarstvih –     
primarna kmetijska proizvodnja 

Predmet: 
1.1. Posodabljanje kmetijskih gospodarstev
Pomoč se lahko dodeli za naložbe v živinorejsko in rastlinsko 
proizvodnjo na kmetijskih gospodarstvih.

Upravičeni stroški:
-	� stroški izdelave projektne dokumentacije za novogradnjo (re-

konstrukcijo) hlevov in gospodarskih poslopij na kmetijskih 
gospodarstvih;

-	� �stroški gradnje, rekonstrukcije ali adaptacije hlevov in go-
spodarskih poslopij na kmetijskih gospodarstvih, ki služijo 
primarni kmetijski proizvodnji ter ureditev izpustov (stroški 
materiala in storitev);

-	� stroški nakupa kmetijske mehanizacije do njene tržne vre-
dnosti;

-	� stroški opreme hlevov in gospodarskih poslopij;
-	� stroški nakupa rastlinjaka, montaže ter opreme v rastlinjaku;

OBČINA KRANJSKA GORA
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-	� stroški nakupa in postavitev zaščite pred neugodnimi vre-
menskimi razmerami (protitočne mreže …);

-	� stroški nakupa računalniške programske opreme, patentov, 
licenc, avtorskih pravic in blagovnih znamk.

Upravičenci do pomoči so:
-	� kmetijska gospodarstva, vpisana v register kmetijskih gospo-

darstev, ki ležijo na območju občine in katerih naložba se iz-
vaja na območju občine;

-	� dejavnost primarne kmetijske proizvodnje opravljajo na naj-
manj 1,00 ha primerljivih kmetijskih površin. 

Pogoji za pridobitev:
-	� predložitev ustreznega dovoljenja za izvedbo investicije, če je 

s predpisi s področja gradnje objektov to potrebno;  
-	� projektno dokumentacijo za izvedbo naložbe ter dokazila o 

teh stroških, kadar so upravičeni do sofinanciranja;  
-	� za naložbo, ki mora biti v skladu z določili 14 (5) člena Uredbe 

702/2014, mora biti presoja vplivov na okolje, če je le-ta po-
trebna, predložena z vlogo za pridobitev pomoči; 

-	� ponudbe ali predračun za načrtovano naložbo (izvajalec del 
mora biti ponudnik, katerega ponudba je bila priložena k 
vlogi); 

-	� predložitev oddane zbirne vloge (subvencijska vloga) v teko-
čem ali preteklem letu, če rok za oddajo zbirne vloge v teko-
čem letu še ni potekel;

-	� mnenje o upravičenosti in ekonomičnosti investicije, ki ga pripravi 
pristojna strokovna služba (za investicije nad 3.000,00 EUR), za sa-
nacijo škode po požaru na Dovjem mnenje ni potrebno,

-	� prednost imajo kmetije, ki so imele škodo zaradi požara na 
Dovjem,

-	� drugi pogoji, opredeljeni z javnim razpisom.

Intenzivnost pomoči: 
-	� do 50 % upravičenih stroškov naložb na kmetijskih gospo-

darstvih. 

Najvišji skupni znesek pomoči za posamezno naložbo na kme-
tijskem gospodarstvu lahko znaša do 3.000 EUR, za sanacijo 
škode po požaru na Dovjem do 10.000,00 EUR. 
Vlogo za pomoč v okviru tega ukrepa predloži nosilec kmetij-
skega gospodarstva. 

1. 2.  Urejanje kmetijskih zemljišč in pašnikov
Pomoč se lahko dodeli za namen urejanja kmetijskih zemljišč 
in pašnikov.

Upravičeni stroški:
-	� stroški izdelave načrta ureditve kmetijskega zemljišča (ne-

zahtevne agromelioracije, pašniki); 
-	� stroški izvedbe del za nezahtevne agromelioracije; 
-	� stroški nakupa opreme za ograditev in pregraditev pašnikov 

z ograjo;
-	� stroški nakupa opreme za ureditev napajališč za živino.

Upravičenci do pomoči:

-	� posamezna kmetijska gospodarstva in ali več kmetijskih go-
spodarstev, vključenih v skupno naložbo (pašna skupnost, 
agrarna skupnost …);

-	� kmetijska gospodarstva, vpisana v register kmetijskih gospo-
darstev, ki ležijo na območju občine in katerih naložba se iz-
vaja na območju občine;

-	� dejavnost primarne kmetijske proizvodnje opravljajo na naj-
manj 1,00 ha primerljivih kmetijskih površin. 

Pogoji za pridobitev:
-	� ustrezna dovoljenja in projektna dokumentacija za izvedbo 

naložbe ter dokazila o teh stroških, kadar so upravičeni do 
sofinanciranja;

-	� predračun stroškov, za katere se uveljavlja pomoč;
-	� kopija katastrskega načrta in program del,  ki ga pripravi pri-

stojna strokovna služba, kadar je predmet podpore ureditev 
kmetijskih zemljišč ali nezahtevna agromelioracija;

-	� dovoljenje lastnika zemljišča za izvedbo naložbe v primeru 
zakupa zemljišča;

-	� drugi pogoji, opredeljeni z razpisom.

Intenzivnost pomoči: 
-	� do 50 % upravičenih stroškov naložb na kmetijskih gospo-

darstvih. 

Najvišji skupni znesek za posamezno naložbo na kmetijskem 
gospodarstvu lahko znaša do 3.000 EUR. 
Vlogo za pomoč v okviru tega ukrepa predloži nosilec kmetij-
skega gospodarstva ali pooblaščena oseba, ki jo pooblastijo vsi 
nosilci kmetijskih gospodarstev, ki so vključeni v skupno naložbo. 

Višina pomoči: 27.000,00 EUR.

Ukrep št. 5: Pomoč za dejavnosti prenosa znanja
in informiranja

Cilj pomoči je zagotavljanje višjega nivoja strokovne izobraže-
nosti in usposobljenosti v kmetijskem in gozdarskem sektorju.

Pomoč se ne dodeli za usposabljanja, ki so del javno veljavnih 
izobraževalnih programov poklicnega, srednjega in višjega stro-
kovnega izobraževanja ter javno veljavnih študijskih programov.

Upravičeni stroški: 
-	� stroški za izobraževanje, usposabljanje in informiranje, izvaja-

nje delavnic ter predstavitvenih dejavnosti;
-	� stroški potovanja, nastanitve in dnevnic udeležencev.

Najvišji znesek pomoči za predstavitvene projekte v zvezi z na-
ložbami je 100.000,00 EUR v obdobju  treh obračunskih let.
	
Upravičenci do pomoči:
-	� člani in delavci na kmetijskih gospodarstvih, vpisani v register 

kmetijskih gospodarstev, ki imajo sedež na območju občine 
in se ukvarjajo z dejavnostmi v kmetijskem in gozdarskem 
sektorju.
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Izvajalci storitev prenosa znanja in informiranja:
-	� pravna ali fizična oseba, ne glede na njeno velikost, ki je 

ustrezno registrirana in zagotavlja ustrezno zmogljivost v 
obliki usposobljenosti in rednega izobraževanja osebja za 
opravljanje dejavnosti prenosa znanja in informiranja.

Prejemnik pomoči: 
-	� pomoč se izplača izvajalcu storitev prenosa znanja in informi-

ranja, razen za stroške iz druge alineje tretjega odstavka tega 
člena, kjer je prejemnik pomoči upravičenec do pomoči.

Pogoji za pridobitev:
-	� dokazila o ustrezni registraciji in usposobljenosti;
-	� program dejavnosti prenosa znanja in informiranja s predra-

čunom stroškov; 
-	� drugi pogoji, opredeljeni z javnim naročilom.

Do subvencionirane storitve so na podlagi objektivno opredelje-
nih pogojev upravičena vsa kmetijska gospodarstva, ki se ukvar-
jajo s kmetijsko in/ali gozdarsko dejavnostjo na območju občine. 

Vsebina in način izvedbe dejavnosti prenosa znanja in informi-
ranja, pogoji, ki jih mora izpolnjevati izvajalec usposabljanja, 
merila za izbor najugodnejšega izvajalca in druge morebitne 
obveznosti izvajalca usposabljanj se določijo v razpisni doku-
mentaciji za oddajo javnega naročila.

Če dejavnosti prenosa znanja in informiranja zagotavljajo sku-
pine in organizacije proizvajalcev, članstvo v takih skupinah ali 
organizacijah ni pogoj za dostop do navedenih dejavnosti. Vsak 
prispevek nečlanov za kritje upravnih stroškov zadevne skupine 
ali organizacije proizvajalcev je omejen na stroške zagotavlja-
nja zadevne dejavnosti, ki je predmet podpore.

Intenzivnost pomoči: 
-	� do 100 % upravičenih stroškov.

Višina pomoči: 800,00 EUR

Ukrep št. 8: Pomoč za naložbe za ohranjanje kulturne in 
naravne dediščine na kmetijskih gospodarstvih

Cilj pomoči je varovanje in ohranjanje značilnosti kulturne in 
naravne dediščine na kmetijskih gospodarstvih.

Upravičeni stroški:
-	� stroški naložbe v opredmetena sredstva (stroški za nabavo 

materiala za obnovo, stroški za izvajanje del);
-	� investicijska dela.

Upravičenci do pomoči:
-	� kmetijska gospodarstva, ki se ukvarjajo s primarno kmetijsko 

proizvodnjo in so vpisana v register kmetijskih gospodarstev 
ter so lastniki objektov, vpisanih v register nepremične kul-
turne dediščine in ležijo na območju občine,

-	� upravičenec mora imeti v času oddaje vloge za investicijo 
MID številko ter v uporabi najmanj 1 ha primerljivih površin,

-	� kozolec mora biti namenjen samo za potrebe osnovne kme-
tijske dejavnosti, drugi nameni se ne sofinancirajo.

Pogoji za pridobitev:
-	� stavba mora biti vpisana v register nepremične kulturne de-

diščine (RKD), ki ga vodi ministrstvo, pristojno za kulturo;
-	� ustrezno dovoljenje za izvedbo naložbe, v kolikor je le-to po-

trebno;
-	� ustrezna dokumentacija za izvedbo naložbe s predračunom 

stroškov;
-	� drugi pogoji, opredeljeni z javnim razpisom.

Zahtevana dokumentacija:
-	� vloga,
-	� prosilec mora predložiti mapno kopijo, iz katere mora biti raz-

vidna parcelna številka in katastrska občina ter na njej ozna-
čena lokacija kozolca, 

-	� ustrezna dovoljenja. 

Intenzivnost pomoči:
-	� do 100 % upravičenih stroškov.

Pomoči so namenjene obnovi tradicionalnih stavb/objektov in 
kozolcev, ki so namenjeni izključno za kmetijsko rabo.

Višina pomoči:  5.000,00 EUR.

UKREP 9: Pomoč za naložbe v predelavo in trženje  
kmetijskih in živilskih proizvodov ter naložbe v nekmetijsko 
dejavnost na kmetijskem gospodarstvu – de minimis

Cilj pomoči je diverzifikacija dejavnosti na kmetijskih gospodar-
stvih v predelavo in trženje kmetijskih in živilskih proizvodov ter 
širjenje nekmetijskih dejavnosti na kmetijskih gospodarstvih.

Upravičeni stroški:
-	� stroški izdelave projektne dokumentacije za naložbo v prede-

lavo in trženje kmetijskih in živilskih proizvodov ter naložbe v 
nekmetijske dejavnosti na kmetijskem gospodarstvu; 

-	� stroški gradnje ali obnove objekta za dejavnosti predelave in 
trženja kmetijskih proizvodov ter  nekmetijske dejavnosti na 
kmetijskem gospodarstvu;

-	� stroški nakupa opreme in naprav za dejavnosti predelave in tr-
ženja na kmetijskih gospodarstvih ter  nekmetijske dejavnosti.

Upravičenci do pomoči:
-	� kmetijska gospodarstva, ki se ukvarjajo s predelavo in trže-

njem ali z nekmetijskimi dejavnostmi, s sedežem dejavnosti 
in naložbo na območju občine.

Pogoji za pridobitev sredstev:
-	� dovoljenje za opravljanje dejavnosti na kmetijskem gospo-

darstvu 
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-	� dokazilo o registraciji dejavnosti, v kolikor upravičenec po-
moči še nima dovoljenja za opravljanje dejavnosti;

-	� dejavnost se mora izvajati na kmetijskem gospodarstvu  še 
vsaj 10 let po zaključeni naložbi;

-	� predložitev ustreznega dovoljenja za izvedbo investicije, če 
je s predpisi s področja gradnje objektov to potrebno;  

-	� projektno dokumentacijo za izvedbo naložbe ter dokazila o 
teh stroških, kadar so upravičeni do sofinanciranja;

-	� poslovni načrt ali strokovno mnenje za izvedbo naložbe s 
predračunom stroškov;

-	� drugi pogoji, opredeljeni z javnim razpisom.

Intenzivnost pomoči:
-	� do 50 % upravičenih stroškov ali do 5.000 EUR za dejavnosti v 

zvezi s predelavo hrane;
-	� do 50 % upravičenih stroškov ali do 10.000 EUR za stroške 

ureditve prostorov, nakupa opreme in naprav za dejavnost 
predelave mesa, ki bo prva registrirana na območju občine 
ali razširitve sirarne,

- 	� do 50 % upravičenih stroškov ali do 2.000 EUR za ostale do-
polnilne dejavnosti na kmetijah.

Višina pomoči:  15.000,00 EUR.

UKREP 11: Nove investicije za delo v gozdu

Namen ukrepa je zmanjšanje nesreč v gozdu ter boljša strojna 
in tehnična oprema kmetijskih gospodarstev, ki imajo v lasti 
gozdne površine.
Pomoči bodo dodeljene naložbam v stroje in manjšo opremo 
za kvalitetnejše delo v gozdu.
Upravičenci so nosilci kmetijskih gospodarstev, ki imajo v lasti 
gozdne površine.

Splošni pogoji upravičenosti:
-	� upravičenec predloži dokazilo o lastništvu gozdnih parcel in 

predložitev oddane zbirne vloge (subvencijsko vlogo);
-	� kot zaključek naložbe se šteje tehnični prevzem ali  

vključitev gozdarske mehanizacije ali opreme v proces  
dela v gozdu;

-	� po zaključku investicije mora investicija biti v uporabi za na-
men, za katerega je upravičenec pridobil sredstva, vsaj še 10 
let po izplačilu sredstev.

Upravičeni stroški so stroški gozdarskih strojev in oprema za 
delo v gozdu (npr. manjša gozdarska mehanizacija; motorne 
žage, cepilci in zaščitna oprema za delo v gozdu …).

Intenzivnost pomoči je omejena na:
-	� do 50 % upravičenih stroškov naložbe.

Najvišji skupni znesek za posamezno naložbo na kmetijskem 
gospodarstvu lahko znaša do 2.000,00 EUR. 

Višina pomoči:  6.000,00 EUR

UKREP 12: Štipendiranje bodočih nosilcev kmetijskih 
gospodarstev

Namen ukrepa: 
Namen ukrepa je finančna pomoč pri izobraževanju dijakov in 
študentov kmetijskih programov, ki so predvideni za nasledni-
ke kmetijskih gospodarstev.

Pogoji za pridobitev pomoči:
	 Upravičenci predložijo naslednjo dokumentacijo:
-	�� izjavo, da bo prosilec prevzemnik kmetijskega gospodarstva;
-	� kopijo zadnjega šolskega spričevala;
-	� kopijo zbirne vloge;
-	� potrdilo o višini prejemanja štipendije (če jo prosilec  

prejema).

Dodatni pogoj za pridobitev sredstev:
Prednost pri dodelitvi sredstev imajo prosilci, katerih edini vir 
dohodka izhaja iz kmetijske dejavnosti, in prosilci z manjšimi 
dohodki na družinskega člana.

Upravičenci do pomoči:
-	� udeleženci izobraževanja kmetijskih programov, ki so predvi-

deni za naslednike kmetijskih gospodarstev.

Finančna določbe:
-	� do 600,00 EUR/dijaka ali študenta v tekočem letu.

Višina sredstev: 1.200,00 EUR

UKREP 13: Podpora delovanju društev s področja  
kmetijstva in razvoja podeželja 

Društva predstavljajo temelj za izmenjavo znanj in izkušenj 
med prebivalstvom, ki živi na podeželju. Z ukrepom se spodbu-
ja delovanje društev, s tem pa se dolgoročno dvigne tudi kvali-
teta življenja na podeželju.

Pomoči bodo dodeljene za sofinanciranje delovanja različnih 
neprofitnih oblik sodelovanja kmetov in drugih neprofitnih 
združenj, povezanih s kmetijstvom, gozdarstvom in razvojem 
podeželja. 

Upravičenci so društva in njihova združenja, ki so registrirana 
ali delujejo na območju občine na področju kmetijstva, gozdar-
stva in prehrane. 

Splošni pogoji upravičenosti:
-	� društva, registrirana za delovanje na območju občine oz. de-

lujejo na območju občine;
-	� sofinancirajo se izključno nepridobitne dejavnosti društev;
-	� izvajanje izobraževanj in usposabljanj, katerih upravičenci so 

nosilci kmetijske dejavnosti, ni predmet sofinanciranja.
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Posebni pogoji upravičenosti:
-	� odločba o vpisu v register društev;
-	� seznam članov društva z območja občine.

Upravičeni stroški so materialni stroški za delovanje društva.
Višina sofinanciranja je do 100 % upravičenih stroškov.

Višina sredstev: 5.000,00 EUR

IV. RAZPISNA DOKUMENTACIJA

Razpisna dokumentacija za javni razpis vsebuje:
Vlogo s prijavnim obrazcem:
-	� osnovni podatki o vlagatelju, podatki o naložbi/storitvi,  

časovni potek in predvidene stroške,
-	 dokazila vlagatelja,
-	 vzorec pogodbe.

Vloga mora biti izpolnjena in oddana z vsemi prilogami v skladu 
s to razpisno dokumentacijo.  Vzorca pogodbe vlagatelji vlogi 
ne prilagajo.

V. KJE DOBITE RAZPISNO DOKUMENTACIJO  
IN KONTAKTNA OSEBA ZA POJASNILA GLEDE VSEBIN  
RAZPISA 

Razpisna dokumentacija je vlagateljem na voljo od dneva ve-
ljavnosti javnega razpisa, to je od 7. 2. 2020, v sprejemni pisar-
ni občine ali na spletni strani občine: http://obcina.kranjska-
gora.  Vse dodatne informacije v zvezi z javnim razpisom 
dobijo zainteresirani vsak delovni dan od 9.00 do 12.00 na tel. 
št. 580 98 20 (Vesna Kunšič) ali 580 98 00 (informativno-spre-
jemna pisarna).

VI. ROK IN NAČIN PRIJAVE

Vlogo je treba poslati po pošti ali dostaviti osebno v zaprti 
ovojnici na naslov Občine Kranjska Gora, Kolodvorska ulica 1b, 
Kranjska Gora. Če upravičenec vlogo odda osebno, to lahko sto-
ri v sobi št. 1 (informativno-sprejemna pisarna). Roki za oddajo 
vlog so naslednji:

Prvi rok za oddajo vlog za  vse ukrepe ................................ 9. 3. 2020
Okvirni datum prvega odpiranja vlog za dodelitev 
sredstev za vse ukrepe ..........................................................12. 3. 2020 
Drugi rok za oddajo vlog za  vse ukrepe .........................17. 8. 2020
Okvirni datum drugega odpiranja vlog za dodelitev 
sredstev za vse ukrepe ......................................................... 20. 8. 2020.

V primeru, da v okviru postavljenih rokov sredstva pri posame-
znem ukrepu ne bodo v celoti izkoriščena, bo občina prejemala 
popolne vloge tudi po tem roku in jih obravnavala po vrstnem 
redu prejema, vendar najpozneje do 9. 10. 2020.
V primeru, da bo skupni znesek vlog presegel razpisana sred-
stva, se vsem prosilcem znižajo zaprošeni zneski za enak soraz-
merni del.

Vloga mora biti speta in oddana v zaprti ovojnici, opremljeni 
z imenom, priimkom in naslovom vlagatelja (če gre za fizično 
osebo), v primeru pravne oseba pa z nazivom in naslovom prav-
ne osebe na hrbtni strani ovojnice. Na sprednji strani ovojnice 
mora biti napisan naslednji tekst: 
»Ne odpiraj – Javni razpis – KMETIJSTVO 2020, ukrep št. __ .

VII. OBRAVNAVA VLOG IN POSTOPEK ODOBRITVE 

Pravočasno prispele in pravilno označene vloge za razpisane 
namene bo obravnavala Komisija za kmetijstvo, ki jo imenuje 
župan. O dodelitvi sredstev bo na predlog komisije odločal žu-
pan.

Odpiranje vlog ni javno. Prepozno prispele in neustrezno 
opremljene vloge bodo zavržene, neutemeljene pa zavrnjene.

Predlagatelja nepopolne vloge komisija v roku 8 dni od odpi-
ranja vlog pisno pozove na dopolnitev vloge. Rok dopolnitve 
je 15 dni od prejema obvestila. Vloge, ki jih vlagatelji v roku ne 
bodo dopolnili, se zavržejo, neustrezno dopolnjene vloge pa 
zavrnejo. 

Upravičenci bodo o izidu razpisa obveščeni s sklepom najpo-
zneje v roku 45 dni od odpiranja vlog. Po oddanem zahtevku za 
izplačilo, ki mu je priložen račun in dokazilo o plačanem računu, 
bo upravičenec pozvan k podpisu pogodbe.  

VIII. PRERAZPOREDITEV SREDSTEV

V kolikor je za določen ukrep manjše število vlog glede na raz-
položljiva sredstva, se lahko prerazporedijo za drug ukrep zno-
traj okvira javnega razpisa.

IX. NADZOR IN SANKCIJE

Nadzor nad namensko porabo sredstev opravlja komisija, ki jo 
imenuje župan. 

V primeru nenamenske porabe sredstev, pridobljenih po tem 
razpisu, mora prejemnik sredstva vrniti v celoti s pripadajočimi 
zakonskimi obrestmi od dneva prejema do dneva vračila. Preje-
mnik izgubi tudi pravico do pridobitve drugih sredstev po Pra-
vilniku za naslednje dve leti. 

V primeru odstopa od vloge vlagatelj ne more oddati prijave na 
javni razpis naslednji dve leti.

Datum: 22. 1. 2020                                                
Številka: 330-3/2020-2

Župan
Janez Hrovat                                                                                     
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MARJANA AHAČIČ

Kot pravi direktorica Gornjesavskega muzeja Irena Lačen 
Benedičič, je Slovenski planinski muzej nacionalnega po-
mena, kljub temu da formalno ni nacionalni muzej, saj 
deluje kot del medobčinskega Gornjesavskega muzeja.
Kot pravi, so bila odgovornost in pričakovanja ob nastajanju 
muzeja pred desetimi leti zelo velika. "Muzealci brez Občine 
Kranjska Gora, brez entuziazma, brez vodje projekta, takrat je 
bil to Miro Eržen, brez planinskega društva, planinske zveze 
in še mnogih deležnikov ne bi nikoli mogli priti do rezultata, 
kakršnega imamo danes v Mojstrani. Odločilnega pomena 
pri njegovem nastajanju je bila prav podpora širše slovenske 
javnosti. Imamo srečo, ker je Planinska zveza Slovenije druga 
najštevilnejša organizacija pri nas, takoj za gasilci. A enako 
visoka, kot je bila podpora, je bila prav zato tudi odgovornost. 
Še se spomnim, kako smo se s sodelavci peljali iz Innsbruc-
ka, kjer smo si ogledali eno od razstav s področja planinstva. 
Vso pot smo diskutirali, kako bomo zasnovali slovenski pla-
ninski muzej. Nastala je ideja, da bi vsebino predstavili kot 
vzpon na goro, kjer se ustavljaš kot pri postankih na poti, do-
sežeš cilj (vrh) in se vrneš v dolino," pravi.

VZPON NA GORO

"Točno ta koncept postavitve razstave je ostal do danes. Še 
vedno izkazuje, da je pravi, aktualen, saj dopušča možnost 
dopolnitev in aktualizacij. Od vsega začetka smo vedeli, da 
si želimo aktivnega obiskovalca – tudi planinstvo je v svoji 
osnovi aktivno – in temu smo prilagodili ta naš vzpon na 
goro, pri katerem na poti do vrha rešuješ naloge in zbiraš 
žige. Do letos smo jih na razglednici, s sodelavci pa smo zdaj 
ta sklop prenovili in pripravili nove igrice in naloge ter na-
grade. Seveda pa smo muzealci nagnjeni k temu, da zgodbo 
pripovedujemo na osnovi predmetov. Žal kljub temu da je 
bila stavba v osnovi grajena za muzej, v njej ni prostora za 
vse, kar bi želeli predstaviti. Zato je bil sklop o alpinizmu že 
na začetku skromnejši in ga zdaj že tretjič prenavljamo ozi-
roma dopolnjujemo z razstavami, ki so na ogled dalj časa."

POVEZAVA S TURIZMOM

Poudarja še, da poslanstvo in vizijo ves čas sooblikujejo z 
različnimi deležniki. "To pomeni, da se o programih že pri 
načrtovanju posvetujemo, zbiramo informacije, vključujemo 
vse tiste, ki so ob vzpostavitvi muzeja odigrali morda najpo-
membnejšo vlogo in so še danes naši partnerji, tudi v smislu 

sofinanciranja programa, kot je to na primer Planinska zveza 
Slovenije. Poslušamo in vedno znova iščemo skupne poti, da 
pripravljamo programe, ki so – vsaj tako si želimo – takšni, ki 
družbi in našim obiskovalcem koristijo, pa tudi taki, s kate-
rimi mi želimo opozoriti na probleme sodobne družbe. Zave-
damo se, da naša soustanoviteljica Občina Kranjska Gora ob 
tem želi še več vsebin, ki bi bile zanimive za turistično gospo-
darstvo, in prav na to je vezana ena večjih sprememb v mu-
zeju: muzejska recepcija je postala tudi turistično-informa-
cijski center, ki prinaša dobrodošlo dopolnitev muzeja; sicer 
smo pa že pred formalno vključitvijo turizma v muzej obisko-
valcem mimogrede nudili te informacije. Planinski muzej je 
tudi informacijska točka Triglavskega narodnega parka, prav 
tako kot je bila to od leta 1984 že Triglavska muzejska zbirka v 
Mojstrani, zadnja tri leta pa tudi uradna informacijska točka 
Alpske konvencije."

JUBILEJNO LETO

Za jubilejno leto pripravljajo zanimiv program. "Sicer ima-
mo skoraj vsako leto priložnost, da praznujemo oziroma 
obeležujemo kakšno od pomembnih obletnic: predlani 240 
let od prvega pristopa na Triglav, lani smo se spomnili pr-
vega vzpona na Everest ... Za desetletnico delovanja muze-
ja ne bomo pripravljali kakšne posebne razstave o našem 
delu, zato pa na naši spletni strani vsak ponedeljek pred-
stavljamo najzanimivejše dogodke, predmete, programe 
za otroke in odrasle oziroma zanimive obiskovalce, ki smo 
jih gostili v teh desetih letih. Na ta način razkrivamo pre-
sežke zadnjih desetih let. Toplo vabim k ogledu."

Jubilejno leto Slovenskega planinskega muzeja
Slovenski planinski muzej v Mojstrani letos obeležuje desetletnico delovanja. 
Odprli so ga 7. avgusta 2010 ob prazniku Občine Kranjska Gora, s katerim v krajih 
pod Triglavom ohranjajo živ spomin na dan, ko je tedanji dovški župnik Jakob 
Aljaž leta 1895 na vrhu Triglava postavil kasneje po njem poimenovani stolp. 

Irena Lačen Benedičič, direktorica Gornjesavskega muzeja 
Jesenice / Foto: Gorazd Kavčič
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Prehrana in prehranska dediščina Ra-
teč sta v veliki meri odsev tamkajšnje 
kulturne krajine. S tem pojmom pa ne 
gre podčrtati le njenih naravnih da-
nosti, ampak zlasti njene prebivalce 
in njihove potrebe, poudarjajo na Ra-
zvojni agenciji Zgornje Gorenjske (RA-
GOR), ki je tik pred koncem leta z za-
ključnim srečanjem ter izidom knjige 
o rateški prehranski dediščini zaokro-
žila mednarodni projekt AlpFoodway.
Kot ugotavljajo v knjigi, so bile tudi v 
Ratečah prehrana in prehranske na-
vade v veliki meri vezane na praznike 
in druge priložnosti ob cerkvenem ter 
civilnem letu. Na splošno je veljalo, da 
so bili obroki ob nedeljah in večjih pra-
znikih obilnejši. Juha z domačimi re-
zanci je bila največkrat iz ovčjega, vča-
sih tudi iz govejega ali kokošjega mesa. 

Sledili sta glavna jed z mesom iz juhe 
ali pečenko ter priloga iz krompirja.
Posebnost jedilnika v cerkvenem letu 
so predstavljali tudi čas posta, zlasti 
strogega, in petki. Takrat na mizi ni 
smelo biti mesa, jedi niti niso bile pre-
več mastne in nasitne. Te navade so 
se strogo držali.

OVČJA JUHA ZA BOŽIČ

Za božič so pekli kruh in potico, za ve-
čje praznike vedno orehovo. Na sveti 
večer, ko so prišli od polnočnice, so 
jedli kuhane klobase, kruh in potico, 
na božič pa je bilo za kosilo ovčja juha, 
meso iz juhe oziroma ovčja ali svinj-
ska pečenka ter pražen krompir.
Na svečnico in v času pusta so v masti 
cvrli krofe, krhke flancate ali miške, 
na cvetno nedeljo pa so na butarice, 

t. i. prajkle, obešali preste, ki so jih 
nato še isti dan pojedli. Za veliko noč 
so pekli potice, najstarejša naj bi bila 
z rožičevim nadevom, sicer pa je bila 
za praznike običajno na mizi orehova, 
čez leto pa so največkrat pekli pehtra-
novo.

TRINAJST RECEPTOV

V knjigi so prehranske navade Rate-
čanov predstavljene v treh tematskih 
sklopih: hrana in prehranske navade 
skozi cerkveno in civilno leto, kmeč-
ko leto ter človekovo življenje. Zadnje 

poglavje vsebuje recepte za 13 izbra-
nih tradicionalnih rateških jedi, med 
njimi so usukani močnik, prežganka, 
čompavc, vlivanci, govnač, budlja, ra-
teški krapi iz krompirjevega ali vleče-
nega testa, mavželjni in krhki flanca-
ti, ki jim v Ratečah rečejo hrepavci.
Mednarodni projekt AlpFoodway, ki 
ga je v večini financirala EU, se je sicer 
ukvarjal z dediščino alpske prehrane. 
Glavni cilj projekta je bil priprava kan-
didature alpske prehranske dediščine 
za njen vpis na Unescov reprezenta-
tivni seznam nesnovne kulturne de-
diščine človeštva.

O rateški prehranski dediščini
Organizirali so deset medgeneracijskih kuharskih delavnic, kjer so pripravljali 
domače jedi, povezali so se z rateškimi gostinci, s katerimi so oblikovali skupni 
meni Rateška južna, izdelali promocijski film o Ratečah ter organizirali pogovorne 
večere s starejšimi domačini, na katerih so se pogovarjali o rateški prehrani 
nekoč. Rezultat pogovornih večerov je knjiga Rateška košta: prehranska dediščina 
Rateč, ki je izšla konec leta.

Na desetih medgeneracijskih delavnicah so pripravljali stare rateške jedi.

V knjigi so tudi recepti za 
13 izbranih tradicionalnih 
rateških jedi, med njimi so 
usukani močnik, prežganka, 
čompavc, vlivanci, govnač, 
budlja, rateški krapi iz 
krompirjevega ali vlečenega 
testa, mavželjni in krhki 
flancati, ki jim v Ratečah 
rečejo hrepavci.
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Na Gospodarskem razstavišču v Lju-
bljani je od 29. januarja do 1. februarja 
potekal Alpe Adria, 31. sejem turizma, 
kampinga in karavaninga. Predstavi-
li so tudi destinacijo Kranjska Gora, 
zastopal jo je Andraž Vrzel iz Turistič-
no-informacijskega centra Kranjska 
Gora. Poleg zimskih aktivnosti, ki so 
na voljo kljub mili zimi, je obiskoval-
cem predstavil tudi pohodništvo in 
prireditve v februarju. Poseben pou-
darek je bil na pohodniški poti Julia-
na Trail, to je novejša, 267 kilometrov 
dolga krožna daljinska pohodniška 
pot, speljana po dolinah, prelazih, ob 
rekah Savi in Soči. Razdeljena je na 16 
etap. Njen namen ni osvajanje gor-
skih vrhov, temveč zbiranje doživetij 
v Julijskih Alpah. Dve etapi poteka-

ta tudi na destinaciji Kranjska Gora. 
Prva se začne v središču Kranjske Gore 
in konča v Mojstrani, poteka ob Savi 
Dolinki, je ravninska, manjši vzpon je 
le na razgledni Srednji Vrh. Etapa se 
zaključi pri Slovenskem planinskem 
muzeju v Mojstrani, dolga je 18 kilo-
metrov. Šestnajsta etapa pa se začne 
v središču Trbiža pri TIC-u in poteka 
po kolesarsko-pohodniški povezavi 
proti Ratečam, pelje skozi vas Rateče 
in nato po kolesarsko-pohodniški poti 
mimo Zelencev do središča Kranjske 
Gore. Etapa je dolga 19 kilometrov. Po-
hodnikom je na voljo tudi tiskan vo-
dnik Juliana Trail. 
Slovenski planinski muzej že tradici-
onalno sodeluje na sejmu Alpe Adria. 
"Prisotni smo bili na stojnici Planin-
ske zveze Slovenije (PZS), ki je naš par-
tner. Naši informatorji so bili prisotni 

vse dni sejma. Udeležili smo se tudi 
različnih dogodkov, med njimi alpini-
stično-plezalnega večera, na katerem 
je PZS podelila priznanja za vrhunske 
dosežke v alpinizmu, športnem in 
lednem plezanju ter turnem smuča-
nju za leto 2019. Vsem prejemnikom 
čestitamo ob tej priložnosti," je pove-
dal Matjaž Podlipnik iz Slovenskega 
planinskega muzeja in koordinator 
za turizem v občini. Poleg bogate mu-
zejske zbirke in druge muzejske de-
javnosti so s fotografskim gradivom 
predstavili nagrajence iz akcije Moja 
dežela – lepa in gostoljubna 2019, v 
kateri je Kranjska Gora že drugo leto 
zapored postala naj turistični kraj v 
Sloveniji, Rateče so prejele priznanje 
za najlepše urejeno vaško jedro, Moj-
strana je v kategoriji za naj izletniški 
kraj prejela bronasto priznanje.

Destinacija Kranjska Gora na sejmu Alpe Adria

Kot poudarja Ambrož Černe iz RAGOR-ja, je bila ena ključ-
nih aktivnosti za dosego cilja identifikacija in inventariza-
cija enot alpske prehranske dediščine. "Izdelali smo spletni 
portal enot, kjer so vidne tudi slovenske, ki smo jih izde-
lali slovenski partnerji. Vsaka enota vsebuje besedilo, sli-
kovno in (nekatere tudi) dokumentarno video gradivo. Na 
RAGOR-ju smo jih izdelali deset: kranjska klobasa, koline 
v Zahodnih Karavankah, rateški krapi, velikonočni žegen, 
peka potic, čebelarstvo na Gorenjskem, kuhanje terjaka na 
Škofjeloškem, pridelava in uporaba zelja na Zalem Logu, 
hruška tepka in gorenjski tepkovec ter koruza trdinka v 
Zgornji Bohinjski dolini."

FILM, KNJIGA IN MENI

Posebej so se posvetili Ratečam, kjer so podrobneje razi-
skovali prehransko dediščino. V sodelovanju s Turističnim 
društvom Rateče - Planica so organizirali deset medgene-

racijskih kuharskih delavnic, kjer so pripravljali domače 
jedi, povezali so se z rateškimi gostinci, s katerimi so obli-
kovali skupni meni Rateška južna; sestavljen je iz tradi-
cionalnih rateških surovin, jedi pa so interpretirane na 
sodoben način. Izdelali so promocijski film o Ratečah ter 
organizirali pogovorne večere s starejšimi domačini, na 
katerih so se pogovarjali o rateški prehrani nekoč. Rezultat 
pogovornih večerov je knjiga Rateška košta: prehranska 
dediščina Rateč, ki je izšla konec leta.

Ob koncu projekta so izdali knjigo z naslovom Prehranska 
dediščina Rateč.Podnebni pogoji na skrajnem zahodu tipične 

alpske Zgornjesavske doline so ostri. Od 
rateškega kmeta in gospodinje so zahtevali 
izredno praktičnost, iznajdljivost, zlasti pa 
prilagodljivost, racionalnost in varčnost. 
Osnovni pridelki poljedeljstva so bili zelje, 
repa in krompir, od živinoreje je prevladovala 
ovčereja, saj se je ovčje meso lahko hitro, 
pravzaprav takoj porabilo.
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"Vzdrževalna dela na mostu čez Trigla-
vsko Bistrico v Vratih smo v oktobru 
2019 zaključili. Ponosni smo na vse do-
natorje, ki so znali prisluhniti težavam 
propadajočega mosta. Vsa leta smo ga 
vzdrževali, a ga je vodna ujma uniči-
la in potreben je bil temeljite sanacije. 
Zavedali smo se, da bo treba vložiti ve-
liko truda, da pridobimo vsa soglasja, 
saj most leži v Triglavskem narodnem 
parku. Začeli smo zbirati finančna 
sredstva, kajti društvo nima toliko 
sredstev, da bi lahko pokrilo del stro-
škov. Finančno so pomagali člani ZB za 
vrednote NOB Dovje - Mojstrana, Agrar-
na skupnost in Planinsko društvo, del 
sredstev je krila Občina Kranjska Gora, 
del podjetje Lip Bled. Pristojne službe 
na občini so nam pomagale, da smo 
izpeljali ta zahtevni projekt. Vsem se 
iz srca zahvaljujemo za solidarnostni 
posluh. S skupnimi močmi smo zbrali 
12.196,90 evra, kolikor je stalo popra-
vilo mostu. Izvajalec del je strokovno 
izvedel vzdrževalna dela na mostu in 
veseli smo, da smo projekt zaključili," 
je povzela Sonja Mirtič, predsednica 
ZB za vrednote NOB Dovje - Mojstrana. 
Poudarila je še: "Most ni last našega 
društva, uporabljajo ga lastniki parcel 
Agrarne skupnosti, lastniki obeh koč 
(blejskega Lipa in ZB za vrednote NOB 
Dovje - Mojstrana), pohodniki in lju-
bitelji gora. Most je stal že pred letom 

1960. Po pripovedovanju starejših kra-
janov in dokumentacije pa je bila brv 
postavljena že v časih Jakoba Aljaža, ko 
je označeval pohodne poti."
Sonja Mirtič je pojasnila, da je vodna 
ujma že novembra leta 2012 močno 
poškodovala most (nosilne podporni-
ke, uničila vodno in električno insta-
lacijo in ograjo). Člani ZB in delavci 
podjetja Lip Bled so takrat most sami 

sanirali, ker druge pomoči niso ime-
li. Z leti so postajale vodne ujme vse 
močnejše. "Zaradi taljenja snega reka 
Triglavska Bistrica prinaša gramoz, 
skale, drevje in struga se dviguje. Vo-
dna skupnost bi morala nujno očistiti 
tudi njeno strugo," je še opozorila Mir-
tičeva. Skrbi jih namreč, da se bo z leti 
struga spremenila, razširila svoj tok 
in poplavila tudi obe koči.

Most je popolnoma obnovljen
Pohodni most čez Triglavsko Bistrico v Vratih so vzdrževali, potem pa ga je vodna 
ujma uničila in potreben je bil temeljite sanacije ...

Obnova pohodnega mostu je trajala od 7. do 23. oktobra 2019, pridobili so tudi vsa 
soglasja za vzdrževalna dela. Letos jih čaka še čiščenje poti do mostu. / Foto: Jože Mirtič

JANKO RABIČ

V Društvu diabetikov Jesenice, ki zdru-
žuje člane iz sedmih občin Zgornje 
Gorenjske, poleg različne pomoči pri 
obvladovanju sladkorne bolezni, ozave-
ščanju preko različnih predavanj velik 

poudarek dajejo tudi zdravemu gibanju 
v naravi in telesni vadbi. Za uvod v leto-
šnji ponovno bogat program so najprej 
v januarju izvedli pohod iz Rateč do Pla-
nice in naprej v dolino Tamar. Splošna 
ugotovitev vseh je bila, da je bil spet pri-
jeten in koristen, želijo si le še večje ude-

ležbe drugih članov. Na naslednji po-
hod se bodo ob slovenskem kulturnem 
prazniku odpravili na pohod po poteh 
kulturne dediščine v občini Žirovnica, v 
naslednjih mesecih jih čakajo drugi po-
hodi po Gorenjski, med drugim 4. julija 
pohod iz Kranjske Gore v Krnico.

Rekreativne dejavnosti društva diabetikov
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ob 9.00 uri

SPLOŠNI ODDELEK

MOŽNOST PRIDOBIVANJA DODATNEGA ZNANJA S PODROČJA 

NARAVOSLOVJA, UMETNOSTI, INFORMATIKE IN TUJIH JEZIKOV

ŠPORTNI ODDELEK

SMO EDINA GORENJSKA SPLOŠNA GIMNAZIJA S 

ŠPORTNIM ODDELKOM

MATURITETNI TEČAJ

varna in urejena šolaü

odlični pogoji za delo in izvajanje pouka v ü
dopoldanskem času

odlični športniki so odlični dijakiü

izvajanje  dopolnilnega in dodatnega ü
pouka 

možnost pridobivanja dodatnega znanja s ü
področja naravoslovja, umetnost, 
informatike, jezikov 

možnost izobraževanja na daljavoü

nadpovprečni uspeh na maturiü

dijaki dosegajo odlične rezultate na ü
državnih in mednarodnih tekmovanjih iz 
znanja in športa 

dijakom so ponujene številne obšolske ü
dejavnosti s področja znanosti, kulture in 
športa

napovedano ustno ocenjevanje pri vseh ü
predmetih in v vseh oddelkih

šola je dostopna za gibalno ovirane dijakeü

sodelovanje v številnih projektihü

dijakom nudimo za malico šest menijevü

brezplačna izposoja učbenikov iz ü
učbeniškega sklada za dijake 1. letnika

Informativni dan
v petek, 14. 2. 2020
ob 9.00 in 15.00    in

v soboto, 15. 2. 2020
ob 9.00 uri

Turistično društvo Kranjska Gora organi-
zira predavanje in tečaj FFS za vrtičkarje, 
ki bo 14. februarja ob 9.30 v prostorih 
Občine Kranjska Gora. Predavanje z na-
slovom Naravi prijazni načini zatiranja 
bolezni in škodljivcev ter varna uporaba 
sredstev za varstvo rastlin v vrtovih je na-
menjeno vrtičkarjem in vsem drugim. Po-
leg predavanja bo organiziran tudi tečaj 
FFS za vrtičkarje. K. S.

Predavanje  
za vrtičkarje

Ljudska univerza Jesenice in Univerza 
za starejše Kranjska Gora konec meseca 
organizirata predavanje z naslovom Zdra-
vilne gobe – in kako mi lahko pomagajo. 
Predaval bo dr. Andrej Gregori, doktor 
biotehnologije, raziskovalec in tehnolog 
z dolgoletnimi izkušnjami na tem podro-
čju. Predavanje bo v petek, 21. februarja, 
ob 17. uri v Gozdu - Martuljku, v dvorani 
nad gasilskim domom. Zdravilne gobe bo 
na predavanju mogoče tudi kupiti s po-
pustom. Predavanje je brezplačno, so pa 
obvezne predhodne prijave na helena@
promovita.net oziroma 051 665 311. M. A. 

Predavanje  
Zdravilne gobe

Učenci OŠ Josipa Vandota Kranjska Gora 
in njihovi starši so konec lanskega leta 
dokazali, da znajo stopiti skupaj in po-
magati sočloveku. Znova so namreč 
uspešno izpeljali akcijo zbiranja hrane za 
družine, ki živijo v pomanjkanju. Pobudo 
so tudi tokrat dali starši ene od učenk, 
akcijo pa so pomagali izpeljati tudi zapo-
sleni na šoli in Občina Kranjska Gora, ki 
je poskrbela za prevoz hrane do skladišča 
dobrodelne organizacije Anina zvezdica. 
Letos se je nabralo približno štiristo kilo-
gramov hrane, ki so jo prejele družine iz 
Gorenjske. Ne samo da je iz leta v leto bo-
lje sprejeta, kar je najpomembnejše – pri 
mladih pomaga izoblikovati čut za pomoč 
sočloveku v stiski. K. S.

Za lepše praznike

Letos se je nabralo približno štiristo kilogramov hrane.



26 |  ZANIMIVOSTI

MARJANA AHAČIČ

Kranjskogorska knjižnica je v začet-
ku januarja gostila Tadeja Goloba, 
pisatelja, novinarja, kolumnista in 
alpinista. Kot pisatelj je nase opozoril 
leta 2010, ko je za svoj roman Svinjske 
nogice prejel nagrado kresnik. Leto 
pozneje je izšel mladinski pustolovski 
roman Zlati zob. Jezero pa je njegova 

prva kriminalka in verjetno je prav 
njena ekranizacija – od začetka leto-
šnjega leta z inšpektorjem Tarasom 
Birso in druščino številni slovenski 
gledalci preživljajo nedeljske večere – 
v knjižnico privabila še več obiskoval-
cev, kot bi jih prišlo sicer.
V pogovoru z Moniko Sušanj je Golob 
občinstvu predstavil tako svoj odnos 
do glavnih junakov v svojih delih kot 
odnos do kriminalke kot žanra ter 
pisateljevanja in pisanja nasploh. 
"Pišem o stvareh, ki jih poznam," je 
odgovoril na vprašanje o tem, koli-
ko pisatelja Tadeja je v kriminalistu 
Tarasu. "Nekaj mojega seveda ima v 
sebi, ampak v zgodbi nato zaživi kot 
čisto svoj lik."
Na vprašanje, ali so se mu Bohinjci že 
zahvalili za promocijo, ki jim jo je na-
redil s kriminalnim romanom Jezero, 
je odgovoril z anekdoto: "Ko smo se 
hoteli dogovoriti, da bi del dogajanja 
snemali v Hotelu Jezero, so rekli, da v 
njihovem hotelu pa že ne bo umora." 
So pa mu, pravi, več pomoči ponudili 

pri raziskovalnem delu na Jesenicah. 
"Za potrebe romana sem iskal jese-
niško pokopališče in ugotovil, da ga 
sploh ni. Imate ga na Blejski Dobravi. 
In tam delata gospa in njen sin, ki sta 
mi prijazno vse razložila in pomaga-
la po starih kartotekah iskati mesto, 
kjer pokopavajo otroke brez znanih 
staršev."
Sicer pa pravi, da je raziskovanje zelo 
resen in pomemben del procesa na-
stajanja kriminalke. "Ko sem prvič 
prišel na policijo in jih prosil, da mi 
pomagajo razjasniti nekaj dilem, so 
se mi smejali, ker so mislili, da se 
norčujem iz njih, ampak zdaj imam 
že nekaj stalnih sodelavcev, na kate-
re se obrnem, ko potrebujem pomoč 
stroke."
Kot pravi, je knjiga Jezero že prevede-
na v angleščino, sklenjen je dogovor 
za snemanje drugega dela serije Le-
ninov park, Tadej Golob pa je v Kranj-
ski Gori še zatrdil, da je že začel pisati 
četrti del uspešnice; v njem bo Taras 
Birsa preganjal serijskega morilca.

Literarni večer s Tadejem Golobom
Tadej Golob, avtor priljubljenih kriminalk o Tarasu Birsi, je na literarnem večeru  
v kranjskogorski knjižnici v pogovoru z Moniko Sušanj razkril nekaj skrivnosti  
o nastajanju dobre kriminalke in svojem odnosu do likov v njej.

Pisatelj Tadej Golob v pogovoru z Moniko Sušanj na literarnem večeru v knjižnici  
v Kranjski Gori

Javni zavod Triglavski narodni park (TNP) 
je v sodelovanju s Skupnostjo Julijske 
Alpe pripravil zimski vodnik za obiskoval-
ce. Časopis v slovenskem in angleškem 
jeziku prinaša namige za izlete, koristne 
informacije za obiskovanje v zimskem 
času, zanimivosti o živalih Triglavskega 
narodnega parka, ideje za zimske pohode 
s podrobnejšimi opisi, predstavitev znaka 
kakovosti Triglavskega narodnega parka 
in imetnika znaka – Ekološko kmetijo Pr' 
Psnak. Na svoj račun bodo prišli tudi naj-
mlajši. Časopis je na voljo v vseh informa-
cijskih mestih TNP in turističnih pisarnah 
Biosfernega območja Julijske Alpe. S. K. 

Vodnik za obiskovalce 
Biosfernega območja 
Julijske Alpe

Kulturno-prosvetno društvo Josip Lavtižar 
Kranjska Gora vabi v soboto, 8. februarja, 
ob 16.30, na otroško predstavo Zlati ka-
menčki, v gosteh bo Društvo DramŠpil iz 
Ribnice. Istega dne ob 19.30 bo komedija 
Scapinove zvijače v izvedbi Gledališkega 
društva Kontrada Kanal. Obe predstavi 
bosta v Ljudskem domu v Kranjski Gori, 
za abonma in izven. S. K.

Gostujoči predstavi 
na kulturni praznik
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Igralska zasedba Ta bol' teatra, ki de-
luje v okviru Kulturno-prosvetnega 
društva (KPD) Josip Lavtižar Kranjska 
Gora, je na domačem odru Ljudskega 
doma v Kranjski Gori 25. januarja pre-
mierno uprizorila gledališko igro Ira 
Levina Smrtna past. Gre za kriminalko 
s primesmi komedije, polno vznemir-
ljivih zasukov in napetosti. Dogajanje 
je postavljeno v sedemdeseta leta prej-
šnjega stoletja z vložki iz sedanjosti. 
Pred očmi gledalca se odvija zgodba 
z več preobrati in umori, a vendar do 
konca ne vemo, kdo je morilec in kdo 
res ubit. Zapletov je torej več kot dovolj, 
pasti za gledalce in tudi igralce še več 
... Predstavo je režirala diplomirana 
gledališka režiserka Tatjana Peršuh. 

Premiera je uspela, igralci so bili pre-
pričljivi v svojih vlogah. Ponovitvi sta 
bili 26. januarja in 1. februarja. Ta bol' 
teater že vrsto let uprizarja različna 

dramska dela in se predstavlja po vsej 
Sloveniji in tudi v zamejstvu. Kot pra-
vijo igralke in igralci, z vsako predsta-
vo rastejo in se nadgrajujejo.

Premiera več kot uspela
Ta bol' teater je na domači oder postavil novo gledališko predstavo Smrtna past. 

Prizorišče predstave Smrtna past je delovni kabinet Sidneyja Bruhla. Nastopili so (od 
leve): Nataša Vidic (gospa ten Dorp), Fredi Grilc (Porter Milgrim), Stane Jakelj (Clifford 
Anderson), Marko Koder (Sidney Bruhl), Polona Bačnar (Myra Bruhl) in Petra Mlinar 
(Helga ten Dorp). 

Dveurna predstava gledalca drži v napetosti vse do zadnjega dejanja ... 

Po knjižnicah v Zgornjesavski dolini bo 
februar zelo zanimiv. V Kranjski Gori se 
boste v četrtek, 20. februarja, ob 19.30 
skozi predavanje lahko odpravili na Se-
verni tečaj z Natašo Briški, članico evrop-
sko-arabske odprave. V ponedeljek, 24. 
februarja, bodo na svoj račun najprej pri-
šli otroci. Domačinka Ana Kersnik Žvab 
zanje pripravlja uro joge. Otroci od dru-
gega do tretjega leta starosti so dobro-
došli ob 15.30. Otroci, stari od 4 do 6 let, 
pa ob 16. uri. Zatem bo ob 17. uri sledil 
bralni klub za odrasle z Benjaminom Gra-
cerjem. Petek, 28. februarja, bo ob 17. uri 
rezerviran za delavnico z Mojco za otroke 
in starše. V knjižnici v Gozdu - Martuljku 
bosta Nataša Kokošinek in Mira Smolej v 
petek, 7. februarja, ob 18. uri predstavili 
knjigo Vas Srednji Vrh skozi čas. Strokov-
ni komentar bo prispeval avtor spremne 
besede dr. Janez Mlinar. V knjižnici v Moj-
strani bo v sredo, 26. februarja, ob 17. uri 
delavnica s Katjo za starše in otroke. K. S. 

Pester februar  
v knjižnicah
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Leta 2014 je bila tema festivala Turiz-
mu pomaga lastna glava Na zabavo v 
naravo. Pripravili so dvodnevni izlet 
Zabavno doživetje sredi Julijskih Alp. 
Ker je Kranjska Gora neločljivo pove-
zana s Kekcem, so se učenci, ki so ti-
sto leto obiskovali turistični podmla-
dek, za nekaj minut prelevili v igralce 
in zaigrali kratko gledališko predsta-
vo Kekec nekoč in danes. 
Leta 2015 so raziskovali zgodbe, saj je 
bila tema Zgodbe turizma. »Učenci 
imamo radi dobre zgodbe, tudi take, 
ki nam jih pripovedujejo naši stari 
starši, torej take, ki gredo iz roda v 
rod. Zgodba o našem kraju je zgodba 
o prijaznih ljudeh, čudoviti naravi in 
turizmu. Je zgodba o Ajdovski deklici, 

Zlatorogu in Kekcu,« povedo učenci 
na letošnjem festivalu in nadaljuje-
jo: »Še tako lepe zgodbe pa imajo tudi 
kakšno temno stran. Jezero Jasna je 
danes lep kotiček našega kraja, še pet 
let nazaj pa je bila zgodba malo dru-
gačna. In ker smo učenci želeli, da to 
ne bi bila več naša sramota, ampak 
lep del Kranjske Gore, kjer se vedno 
kaj dogaja, smo pripravili prireditev 
z naslovom Sladkosti v zlatorogovem 
kraljestvu.« Na predvečer gregorjeve-
ga so na ustvarjalni delavnici najprej 
izdelali gregorčke in jih nato spustili v 
jezero Jasna. Za spremljajoči program 
in želodčke so poskrbeli Kekec, Zlato-
rog in Ajdovska deklica. Takrat so si 
zaželeli, da bi bila njihova turistična 
naloga le uvod v uspešno zgodbo o tu-
rizmu ob jezeru Jasna.  

Naslednja postaja, ki so jo predstavili 
na festivalu, je leto 2016. »Narava je 
Zgornjesavsko dolino bogato obdarila 
z lepotami in ravno naravne danosti 
so glavni pogoj za razvoj zelenega, 
odgovornega turizma. V Zgornjesa-
vski dolini se lahko turistom ponudi 
marsikaj. Pri nas si lahko ogledajo 
jezerca zeleno-modre barve, občudu-
jejo presenetljive slapove in uživajo v 
pogledih na najlepše gore v Sloveniji. 
Vse to vključuje tudi izlet V zelenem 
objemu lepot in okusov, ki ga je turi-
stični podmladek pripravil leta 2016.« 
S turistično nalogo so želeli povezati 
kraje Zgornjesavske doline, približati 
turistom vedno gostoljubne Zgornje-
savce in predvsem kvalitetno preži-
veti čas v naravi. Pomembno vlogo 
v turizmu imajo tudi turistični spo-

Turistični podmladek tokrat na temo Moj kr'j
Pred šestimi leti je prva generacija turističnega podmladka Osnovne šole Josipa 
Vandota Kranjska Gora, ki ga ves čas vodita učiteljici Petra Berčič in Helena 
Smolej, začela sodelovati na festivalu Turizmu pomaga lastna glava. Sodelujejo 
tudi letos in za uvod so pripravili 1. festival Moj kr'j, na katerem so med drugim 
predstavili tudi dosedanje delo in uspehe.

Skupinska fotografija po uspešno izpeljanem 1. festivalu Moj kr'j
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minki. Za družabno igro V zelenem 
objemu lepot in okusov so prejeli zla-
to priznanje.
Leta 2017 so se učenci, ki jih vsa leta 
prizadevno vodita učiteljici in men-
torici Petra Berčič in Helena Smolej, 
vprašali, zakaj ne bi prišli k njim tudi 
devetošolci na svoj zaključni izlet. Na 
zmagovalnem potovanju po Zgornje-
savski dolini bi izvedeli, zakaj ima 
Mojstrana Trg olimpijcev, v čem je 
svetovna posebnost Peričnika, zakaj 
stoji na Dovjem spomenik Jakobu 
Aljažu in kam kaže s svojo roko. Sli-
šali bi legendo o Ledencu in zakaj se 
je Kranjska Gora včasih imenovala 
Borovška vas. In kaj še ponuja njihov 
izlet za devetošolce? Sankanje na po-
letnem sankališču Besna Pehta, za-
bavo ob jezeru Jasna, spanje v hostlu 
Barovc. Naslednji dan pa Podkoren in 
parkeljni, Zelenci, pa mini Vaški dan 
v Ratečah. Za konec pa bi v Planici do-
kazali, da so tako pogumni kot naši 
orli, saj bi preleteli letalnico in postali 
junaki Planice.

Leta 2018 so spoznali, da obstaja tudi 
kulturni turizem. Najbolj pestro kultur-
no dediščino imajo Rateče, zato so pri-
pravili izlet S kamišibajem po Ratečah 
ad žoka da krapa. S pomočjo kolesa in 
kamišibaja so pripravili voden ogled 
Rateč. S pomočjo legend in kamišiba-
ja je njihov izletnik na zanimiv način 
spoznal kulturno dediščino Rateč. Vi-
del je, kje v Ratečah je možno drsati na 
naravnem drsališču, izvedel, zakaj so 
morali Ratečani pol ure hoditi do žele-
zniške postaje, kaj imajo skupnega gosi 
in cerkev sv. Duha, Turki in cerkev sv. 
Tomaža, pa tudi Turki in črna mačka. 
Izletnik izve, kako se je nekoč zgodilo, 
da so namesto trupla pokopali krsto s 
hruškami, spozna rateško nošo in se 
pogovarja v rateškem narečju. V živo 
vidi izdelavo žokov in pripravo krapov 
ter se posladka z rateškimi dobrotami 
in zapoje. Pozabili niso niti na Planico, 
sneženo kraljico, ki bo v prihajajočih 
mesecih in letih gostila velike športne 
prireditve. Ker obstajajo različne vrste 
spominkov, različne pa so tudi želje tu-

ristov in obiskovalcev športnih priredi-
tev, so za lanskoletno turistično nalogo 
pripravili kolekcijo spominkov Planica 
– snežena kraljica, in sicer turistični 
vodnik, družabno igro in magnetek.
Priprave turistične naloge so se z vso 
zagnanostjo lotili tudi letos. Ker je 
tema 34. festivala Turizmu pomaga 
lastna glava Festival naj bo, so učenci 
turističnega podmladka na Vandotov 
dan, 15. januarja, organizirali 1. festi-
val Moj kr'j. Čeprav je bila prireditev 
enodnevna, je obsegala vse značilno-
sti velikih festivalov: otvoritveno slo-
vesnost, kar devet različnih ustvarjal-
nih delavnic ter zaključno slovesnost 
z degustacijo in presenečenjem, glas-
benim nastopom Denisa Porčiča - 
Chorchypa. Prav njegova pesem Moj 
kr'j je bila vodilo pri letošnji nalogi. 
Z njo se bodo predstavili na turistič-
ni tržnici in seveda upajo, da se bodo 
tudi letos domov vrnili z zlatim pri-
znanjem in se uvrstili med najboljše 
turistične naloge, kar jim je do sedaj 
uspelo že petkrat zapored.  

 

 

Seksi pite je knjiga  
posvečena ljubiteljem 
hitrih in enostavnih 
receptov. Vsebuje 40 
preverjenih receptov 
za sladke, slane, presne, 
mesne in veganske pite. 
Pite so slastne, preproste 
za pripravo in očarajo 
z bogato kombinacijo 
okusov in različni-
mi načini priprave. 
Postrežemo jih lahko 
kot sladico, prigrizek, 
glavno jed ali prilogo.  
 
Mehka vezava, 
145 x 210 mm, 
90 strani

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu,  
Nazorjeva ulica 1 v Kranju, jo naročite po tel. št.: 
04 201 42 41 ali na: narocnine@g-glas.si.  
Če jo naročite po pošti, se poštnina zaračuna  
po ceniku Pošte Slovenije.

www.gorenjskiglas.si
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Mehka vezava,  
526 strani

+ poštnina

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu, Nazorjeva ulica 1, Kranj,  
jo naročite po tel. št.: 04/201 42 41 ali na: narocnine@g-glas.si.  
Če jo naročite po pošti, se poštnina zaračuna po ceniku Pošte Slovenije.

www.gorenjskiglas.si
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Že napovedani predstavi Nore babe za 
10. januar je Kulturno umetniško dru-
štvo (KUD) Jaka Rabič Dovje Mojstrana 
dodalo še predstavo 17. januarja. "Žal se 
je leto 2020 na Dovjem začelo tragično. 
Znaten del vstopnine s prve predstave 
bomo namenili za pomoč pri obnovi po 
požaru. Zahvaljujemo se vsem za pri-
spevek; z udeležbo na dobrodelni pri-
reditvi podpirate kulturo ter sporočate, 
da ob nesreči znamo stopiti skupaj in 
pomagati," je zbrane na prvi predstavi 
nagovoril Marsel Gomboc, režiser mu-
zikala in predsednik KUD Jaka Rabič 
Dovje Mojstrana. Naslednja predstava 
je bila v celoti namenjena v dobrodelni 
namen v akciji Vsi smo Dovje. "Dvora-
na je bila polna do zadnjega kotička. 
Toliko pozitivne energije je bilo čuti-
ti na odru in v dvorani, toliko dobro 
mislečih posameznikov, pripravljenih 
pomagati, to je zlata vredno! Hvaležni 
smo vsem nastopajočim, sodelujo-
čim ter občinstvu od blizu in daleč. V 
preddverju smo najvišji znesek lah-
ko kronali s sliko, ki jo je darovala 

ljubiteljska slikarka Ida Mole. Motiv 
z mojstranškega polja je z Dovjega v 
Podkoren pospremil darovalca, ki je 
nesebično prispeval 120 evrov v dobro-
delni namen za akcijo Vsi smo Dovje," 
je dodala članica upravnega odbora in 

nekdanja predsednica KUD Jaka Rabič 
Dovje Mojstrana Metka Kern Trček.
Z obema prireditvama, vstopnino in 
vsemi prostovoljnimi prispevki so za 
pomoč oškodovanim v požaru zbrali 
2940 evrov. 

Muzikal, dobrodelnost in odličen odziv
Takoj po požaru na Dovjem so v KUD Jaka Rabič Dovje Mojstrana sklenili, da bodo 
muzikal Nore babe na dovškem odru dvakrat uprizorili v dobrodelni namen.

Dobrodelni muzikal Nore babe na dovškem odru 17. februarja / Foto: Uroš Kopavnik

Slikarka Ida Mole je podarila sliko za akcijo Vsi smo Dovje. Motiv z mojstranškega polja 
je z Dovjega v Podkoren pospremil darovalca, ki je prispeval 120 evrov v dobrodelni 
namen.

Slovenski planinski muzej in Triglavski 
narodni park vabita na odprtje fotograf-
ske razstave najboljših fotografij medna-
rodnega fotografskega natečaja naravo-
slovne fotografije Magična narava 2017. 
Odprtje bo v petek, 7. februarja, ob 18. 
uri, v Slovenskem planinskem muzeju v 
Mojstrani. Fotografije so bile izbrane v 
začetku leta 2018, ko je razstava začela 
svojo pot po različnih prizoriščih. Nate-
čaj vsako leto organizira Združenje na-
ravoslovnih fotografov Slovenije v okviru 
evropskega projekta Life Naturaviva – Bi-
odiverziteta – umetnost življenja. S. K.

Odprtje razstave  
Magična narava



SUZANA P. KOVAČIČ

Fotografije prikazujejo zanimivo, bo-
gato in dolgo prehojeno pot mladega 
naravoslovnega fotografa. »Fotogra-
firanje me osrečuje in sprošča, saj je 
to tisto ustvarjanje, ki ga najbolje ob-
vladam, in je kot sanje, ki jih živim.« 
Takole pripoveduje Lojzi Avsenik ob 
ogledu razstave fotografij Motivi iz 
narave v Liznjekovi domačiji. Čudovi-
tega alpskega kozlička (z razstave) je v 
objektiv npr. ujel na štoru pred domom 
v Gozdu - Martuljku, kjer Lojzi stanuje 
zadnjih pet let. Po rodu je iz Lesc. »Moje 
zanimanje za naravoslovje se je začelo 

doma. Očetov brat Janko Avsenik je bil 
zelo dober fotograf, tudi član Fotograf-
skega društva (FD) Jesenice. Moj oče 
Alojz je bil lovec, spremljal sem ga že 
kot otrok in z izposojenim stričevim 
fotoaparatom delal posnetke narave. 
V leški osnovni šoli sem to nadaljeval, 
obiskoval sem ornitološki krožek pri 
profesorju športne vzgoje in fotografu 
Borisu Kozincu. Od takrat sem prak-
tično nerazdružljiv s fotografsko opre-
mo in naravo,« je povzel Lojzi Avsenik, 
po izobrazbi mizarski tehnik. Je član 
Lovske družine Stol Žirovnica, pred-
sednik Komisije za mlade pri Zvezi 
lovskih družin Gorenjske, član FD Jese-
nice in član Naravoslovnih fotografov 
Slovenije. Fotografska zveza Slovenije 
mu je podelila naslov F1.

»S fotografiranjem narave želim po-
kazati resnično stanje in življenje. Vse 
na mojih posnetkih je pristno, brez 
dodanih računalniških obdelav,« je 
pojasnil. Motiv šoje so v reviji Lovec iz-
brali za novembrsko naslovnico. »Vi-
deti je, kot da se je šoja prišla poklonit 

poginulemu srnjaku, kar je podobno 
vzdušju za prvi november, ko se lju-
dje na grobovih poklonimo umrlim. 
Potrebnega je veliko potrpljenja, po-
znavanja skrivnosti, ki te pripeljejo do 
takega posnetka, ki nekaj pomeni.«
Lojzi Avsenik je večkrat nagrajeni av-
tor. Tudi vse nagrajene fotografije so 
na ogled na pričujoči razstavi, za kate-
ro je recenzijo napisal Miran Krapež, 
Lojzijev fotografski vzornik. 

»Vse na mojih 
posnetkih  
je pristno«
Do konca februarja je 
v Liznjekovi domačiji v 
Kranjski Gori na ogled 
razstava štiridesetih 
fotografij Motivi iz narave 
avtorja Lojzija Avsenika iz 
Gozda - Martuljka. 

Lojzi Avsenik na avtorski razstavi Motivi iz narave / Foto: Tina Dokl

Pogled iz Srednjega Vrha na Martuljško skupino / Foto: Lojzi Avsenik

Skovik / Foto: Lojzi Avsenik
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JANKO RABIČ

Letošnja s snegom ponovno nerado-
darna zima ne prizanaša smučišču v 
Mojstrani. Ni možnosti tudi za izvedbo 
drugih rekreativnih dejavnosti (tek na 
smučeh, sankanje) v kraju. Najemnik 
smučišča Janez Zajšek praktično od 
novembra lanskega leta bije boj z na-
ravo, da bi pripravil pogoje za smuko. 
Snega z neba ni in ni, z novima snežni-
ma topovoma se je lažje lotil izdelave 
umetnega snega, vendar mu ni uspe-
lo. Ko je bilo smučišče pripravljeno, so 
decembrski dež in neugodne, visoke 
temperature, skoraj izničile ves trud. 
Za povrh se je pojavljala še inverzija, 
tako je sneg lahko izdeloval le spodaj, 
na zgornji del smučišča pa ga je vozil 
s tovornjakom. Kljub vsem nevšečno-
stim mu je le uspelo v januarju zbrati 
sedemnajst obratovalnih dni smuči-
šča. Ob njem je uredil tudi naravno dr-
sališče. Nekaj ugodnih dni so pravi čas 
izkoristili na Osnovni šoli 16. decembra 

Mojstrana, da so na smučišču izvedli 
smučarski tečaj za učence. Od daleč je 
bilo v januarju smučišče kot bela oaza 
skoraj zelene Mojstrane. Janez, ki za 
ves pogum in trud zasluži več kot me-

daljo, vztraja naprej in upa, da bo fe-
bruarja le padel naravni sneg oziroma 
bo dovolj mraza za izdelavo umetnega. 
Še največ veselja bo zagotovo potem za 
otroke med zimskimi počitnicami.  

Smučišče – bela oaza Mojstrane

JANKO RABIČ

Gorski reševalci v krajih pod Trigla-
vom že 74 let organizirano pomagajo 
planincem, alpinistom in drugim, ki 
se v gorah znajdejo v težavah. Njihovo 
humano poslanstvo poteka še na po-
sebej zahtevnih terenih v triglavskem 
pogorju. V sodobnejšem času je zaradi 
množičnega obiska reševanj vse več. 
V lanskem letu so imeli člani Društva 
Gorske reševalne službe Mojstrana 47 
reševalnih akcij, kar je največ v vsej 
zgodovini. Po besedah predsednika 
Joža Martinjaka so imeli več zahtevnih 

stenskih reševanj alpinistov, prav tako 
so veliko posredovali na prav tako zah-
tevnih planinskih poteh, pa tudi takšni 
so se našli, ki so le "potrebovali" prevoz 
s helikopterjem v dolino. Reševalcev 
imajo glede na normative v društvu do-
volj, vendar želijo privabiti mlajše, ki se 
bodo pridružili izkušenemu moštvu. S 
tem je sicer kar precej težav v vsej Zgor-
njesavski dolini. Delujejo tri društva in 
vsa potrebujejo dovolj kadra. K sreči do-
bro sodelujejo med seboj in si pomagajo 
pri reševalnih akcijah. V Društvu GRS 
Mojstrana so lani uspešno izvedli tudi 
vsa usposabljanja in čas našli za druže-

nja. Ob množici lanskih nesreč si želi-
jo mirnejše leto 2020. Kot vedno stalno 
opozarjajo vse obiskovalce gora, da se 
na ture odpravljajo dobro pripravljeni, 
z vso potrebno ustrezno opremo in ob 
ugodnih vremenskih razmerah. Raz-
lične pasti na vse prežijo vedno, poleti 
in pozimi. Tudi letos bodo izvajali pro-
gram usposabljanja, še posebej želijo 
uspešno 21. februarja izvesti tekmova-
nje s čolni akia na smučišču v Mojstra-
ni. Pri tem gre bolj za družaben dogodek 
med reševalci, obenem pa izpopolnjuje-
jo tudi znanje, saj jim vedno prav pride 
pri reševalnih akcijah.  

V svojo sredino želijo tudi mlajše gorske  
reševalce
Leto 2019 je bilo zahtevno za mojstranške gorske reševalce. Ob množici lanskih 
nesreč si želijo mirnejše leto 2020. 
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KARMEN SLUGA

Tekmovali so v treh kategorijah – sede-
či, stoječi in slabovidni moški in žen-
ske, ki so moči merili v veleslalomu in 
slalomu. Jernej Slivnik je na prvi tekmi 
zasedel 9. mesto, nato pa žal zbolel in 
tekmovanj ni mogel nadaljevati. 
Udeleženci s pohvalami na račun orga-
nizacije niso skoparili. Progo na poli-
gonu v Podkorenu so pripravljali člani 
Alpskega smučarskega kluba Kranjska 

Gora pod vodstvom Aleša Vidica, po-
krovitelj in organizator dogodka pa je 
bila Hit Alpinea, ki je poskrbela tudi za 
namestitve športnikov. Gal Jakič, ki je 
nekoč tekmoval, zdaj pa pomaga pri 
izvedbi tekmovanja, je poudaril, da je 
poligon v Podkorenu za smučarje inva-
lide kot sloviti Kitzbühel za ostale. Gre 
za najtežjo progo v svetovnem pokalu 
smučarjev invalidov, za katero je treba 
biti dobro pripravljen, drugače težko 
prideš do cilja. Ni skrival niti navduše-

nja nad tem, da Slovenija že nekaj let 
zapored gosti svetovni pokal in upa, da 
bo tako tudi v prihodnje. 
Livija Kovač Kostantinovič iz Slovenske 
turistične organizacije je poudarila, 
da s STO radi sodelujejo pri velikih in 
globalno odmevnih športnih dogod-
kih v Sloveniji, predvsem evropskih 
in svetovnih prvenstvih: »Razlogov je 
več: na prvem mestu je zagotovo ključ-
ni prispevek športnih dogodkov k večji 
prepoznavnosti naše dežele kot prepo-
znane trajnosti zavezane odlične desti-
nacije za aktivna doživetja; Slovenijo 
pozicionira kot butično, aktivno ter av-
tentično destinacijo. Kranjska Gora je 
s preteklimi dogodki upravičila sloves 
odličnega organizatorja.« Smučarji in-
validi bodo tudi v prihodnjih letih do-
brodošli v Zgornjesavski dolini, dodaja 
Mojca Matko Cuznar, vendar je treba 
najprej uskladiti termine s smučarsko 
zvezo in drugimi vpletenimi v organi-
zacijo svetovnega pokala. 

»Poligon je naš Kitzbühel«
Kranjska Gora je januarja že četrtič gostila tekmovanje za svetovni pokal 
smučarjev invalidov, na katerem se je pomerilo sedemdeset tekmovalcev  
iz kar dvajsetih držav, med njimi tudi Hrušičan Jernej Slivnik. 

Kegljači na ledu Nordijskega društva Rate-
če - Planica nadaljujejo z uspešnimi nasto-
pi na najpomembnejših tekmovanjih. Na 
državnem prvenstvu v ciljnem tekmovanju 
v bližanju in zbijanju na ledeni ploskvi v 
dvorani Podmežakla na Jesenicah je med 
posamezniki Miran Sluga osvojil naslov 
državnega podprvaka, Matjaž Kocjan je 
zasedel 6. mesto in Milan Požar 8. mesto. 
Ekipno je rateška ekipa v postavi Stane 
Leskovšek, Miran Sluga, Matjaž Kocjan in 
Milan Požar zasedla tretje mesto. Na dr-
žavnem prvenstvu v metu na daljavo, prav 
tako na jeseniški ledeni ploskvi, so se 
med posamezniki uvrstili: Jože Špolad je 
zasedel 6. mesto, Milan Požar 9. mesto in 
Stane Leskovšek 15. mesto. V ekipni kon-
kurenci so zasedli tretje mesto. J. R. 

Novi uspešni rezultati 
za rateške kegljače

Konec prejšnjega tedna so se smučarski skakalci in nordijski kombinatorci v Planici 
pomerili za točke celinskega pokala. Med smučarskimi skakalci je na prvi tekmi zma-
gal Avstrijec Stefan Huber pred tremi Slovenci: Anžetom Semeničem, Žigo Jelarjem in 
Jurijem Tepešem. Mladi Lovro Kos se je izkazal s sedmim mestom, deseterico pa je 
zaokrožil domačin Bor Pavlovčič. Tjaš Grilc je sobotno tekmo končal na 17. mestu, Jaka 
Hvala je zasedel 20. mesto, Jernej Presečnik pa je osvojil 23. mesto. Na drugi tekmi 
so naši slavili dvojno zmago. Najboljši je bil Anže Semenič, drugi pa Žiga Jelar. Na 
tretji stopnički zmagovalnega odra je stal Anders Haare. Jurij Tepeš je tekmo končal 
na osmem mestu, Lovro Kos je bil 15., mladinci Jernej Presečnik 17., Mark Hafnar 20. 
in Tjaš Grilc 21. Pomembno je tudi, da je Žiga Jelar v tej periodi celinskega pokala Slo-
veniji že priskakal sedmo kvoto za tekme svetovnega pokala v naslednji periodi. Na 
tekmah za nordijske kombinatorce je oba dneva zmagal Norvežan Lars Ivar Skaarset. 
Naš najboljši je bil v soboto Gašper Brecl, ki je osvojil 19. mesto, v nedeljo pa se je z 
odličnim petim mestom izkazal Rok Jalen. V. S. 

Skakalci in kombinatorci za celinski pokal

Najboljši trije smučarji skakalci na drugi tekmi v Planici. Slavil je Anže Semenič pred Žigo 
Jelarjem in Andersem Haarejem. / Foto: SloSki



Petek, 7. februar  • Gozd - Martuljek, Knjižnica Gozd - Martuljek,  
ob 18.00

PREDSTAVITEV KNJIGE: VAS SREDNJI VRH SKOZI ČAS

Organizator: Občinska knjižnica Jesenice, Knjižnica Gozd - Martuljek 
Info: petra.divjak@knjiznica-jesenice.si

Petek, 7. februar • Mojstrana, Slovenski planinski muzej, ob 18.00

ODPRTJE FOTOGRAFSKE RAZSTAVE: MAGIČNA NARAVA

Organizator: Gornjesavski muzej Jesenice – Slovenski planinski mu-
zej, Triglavski narodni park 
Info: info@planinskimuzej.si ali 08/38 06 730

Petek, 7. februar • Kranjska Gora, poslovalnica Šport Bernik pri sede-
žnici Dolenčev Rut, ob 19.00

PETKOVI ŽENSKI VEČERI

Organizator: Intersport Bernik; info: info@intersport-bernik.com  

Petek, 7. februar • Kranjska Gora, fitnes dvorana hotela Kompas, od 
19.00 do 20.00

PILATES ALPSKI STIL Z ANO KERSNIK ŽVAB

Organizator: Klub Devayani, Ana Kersnik Žvab;  
Info: ana.kersnik@gmail.com ali www.devayaniyogadance.com

Petek, 7. februar • Kranjska Gora, fitnes dvorana hotela Kompas,  
od 20.00 do 21.00

JOGA ALPSKI STIL Z ANO KERSNIK ŽVAB 

Organizator: Klub Devayani, Ana Kersnik Žvab 
Info: ana.kersnik@gmail.com ali www.devayaniyogadance.com

Petek, 7. februar, in sobota, 8. februar • Kranjska Gora, Korona, Resort 
& Entertainment ob 21.30 in 24.00

PINK LADIES

Glasbeno-plesni spektakel

Organizator: HIT, d. d., Nova Gorica; info: marketing.korona@hit.si  
ali 04 587 80 00

Sobota, 8. februar in nedelja, 9. februar • Planica, Nordijski center 
Planica

NORDIJSKA KOMBINACIJA POKAL ALPINA

Organizator: OK Planica; info: planica@sloski.si

Sobota, 8. februar • Kranjska Gora, Ljudski dom, ob 16.30

ZLATI KAMENČKI

Otroška gledališka predstava. Društvo DramŠpil, Ribnica. Predstava je 
za abonma in izven. Prodaja vstopnic uro pred predstavo.

Organizator: KPD Josip Lavtižar Kranjska Gora; kontakt: Petra Mlinar 
031 367 673, kpd.jlavtizar@gmail.com

Sobota, 8. februar • Kranjska Gora, Ljudski dom, ob 19.30

SCAPINOVE ZVIJAČE

Gledališka predstava – komedija. Gledališko društvo Kontrada Kanal. 
Predstava je za abonma in izven. Prodaja vstopnic uro pred predstavo.

Organizator: KPD Josip Lavtižar Kranjska Gora 
Kontakt: Petra Mlinar 031 367 673, kpd.jlavtizar@gmail.com

Sobota, 8. februar • Jesenice, Gledališče Toneta Čufarja Jesenice,  
ob 19.30
PROSLAVA OB SLOVENSKEM KULTURNEM PRAZNIKU

Organizator: ZKD Jesenice; info: gtc@gledalisce-tc.si, 04 583 31 00

Ponedeljek, 10. februar • Kranjska Gora, fitnes dvorana hotela  
Kompas, od 19.00 do 20.00

JOGA ALPSKI STIL Z ANO KERSNIK ŽVAB 

Organizator: Klub Devayani, Ana Kersnik Žvab 
Info: ana.kersnik@gmail.com ali www.devayaniyogadance.com

Ponedeljek 10. februar • Kranjska Gora, fitnes dvorana hotela  
Kompas, od 20.00 do 21.00

PILATES ALPSKI STIL Z ANO KERSNIK ŽVAB

Organizator: Klub Devayani, Ana Kersnik Žvab 
Info: ana.kersnik@gmail.com ali www.devayaniyogadance.com

Torek, 11. februar • Jesenice, Gledališče Toneta Čufarja Jesenice, ob 19.30

VOZI, MIŠKO 
D. Kovačević, smrtno resna komedija

Organizator: GTČ Jesenice; info: gtc@gledalisce-tc.si, 04 583 31 00

Sreda, 12. februar • Kranjska Gora, fitnes dvorana hotela Kompas,  
od 19.00 do 20.00
JOGA ALPSKI STIL Z ANO KERSNIK ŽVAB

Organizator: Klub Devayani, Ana Kersnik Žvab 
Info: ana.kersnik@gmail.com ali www.devayaniyogadance.com

Sreda, 12. februar • Kranjska Gora, fitnes dvorana hotela Kompas,  
od 20.00 do 21.00
PILATES ALPSKI STIL Z ANO KERSNIK ŽVAB

Organizator: Klub Devayani, Ana Kersnik Žvab 
Info: ana.kersnik@gmail.com ali www.devayaniyogadance.com

Četrtek, 13. februar • Kranjska Gora, Ljudski dom, od 15.30 dalje
MOJ KINO

15.30 Tačke na patrulji (sinhronizirano) 
16.30 Ježek Sonic (sinhronizirano) 
18.15 Ptice roparice in fantastična osamosvojitev Harley Quinn  
(akcijska kriminalna pustolovščina) 
20.30 Obsedenost (grozljivka) 
Prodaja vstopnic: www.mojkino.si, Petrol, Ljudski dom Kranjska Gora 
(eno uro pred filmom)

Organizator: Moj kino; info: www.mojkino.si

Četrtek, 13. februar • Kranjska Gora, Knjižnica Kranjska Gora, od 17.00
ŠPANSKE BRALNE URICE

Pod vodstvom Alje Bradaškja

Organizator: Občinska Knjižnica Jesenice, knjižnica Kranjska Gora  
Info: petra.divjak@knjiznica-jesenice.si
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Četrtek, 13. februar • Jesenice, Gledališče Toneta Čufarja Jesenice,  
ob 19.30

SOLISTIKA

B. Završan, komedija za dva solista in neomejeno število instrumentov 
Abonma glasbeni in izven

Organizator: GTČ Jesenice; info: gtc@gledalisce-tc.si, 04 583 31 00

Petek, 14. februar • Kranjska Gora, Korona, Resort & Entertainment  
ob 21.00 in 23.00

DETECTOR BAND & ANI DISHA

Glasbeni večer.

Organizator: HIT, d. d., Nova Gorica; info: marketing.korona@hit.si  
ali 04 587 80 00

Petek, 14. februar • Kranjska Gora, prostori občine Kranjska Gora, ob 9.30

PREDAVANJE IN TEČAJ FFS ZA VRTIČKARJE

Organizator: TD Kranjska Gora; info: klavdija.gomboc1@gmail.com

Petek, 14. februar • Kranjska Gora, poslovalnica Šport Bernik pri  
sedežnici Dolenčev Rut, ob 19.00

PETKOVI ŽENSKI VEČERI

Organizator: Intersport Bernik; info: info@intersport-bernik.com  

Petek, 14. februar • Kranjska Gora, fitnes dvorana hotela Kompas,  
od 19.00 do 20.00

PILATES ALPSKI STIL Z ANO KERSNIK ŽVAB

Organizator: Klub Devayani, Ana Kersnik Žvab 
Info: ana.kersnik@gmail.com ali www.devayaniyogadance.com

Petek, 14. februar • Dovje, Aljažev prosvetni dom, ob 19.30

ŽIVLJENJE V ROŽ'CAH

Monokomedija v izvedbi Alje Kapun. 
Prodaja vstopnic uro pred predstavo.

Organizator: KUD Jaka Rabič Dovje - Mojstrana 
Info: kud.dovje@gmail.com in 040 791 593

Petek, 14. februar • Kranjska Gora, fitnes dvorana hotela Kompas,  
od 20.00 do 21.00

JOGA ALPSKI STIL Z ANO KERSNIK ŽVAB 

Organizator: Klub Devayani, Ana Kersnik Žvab 
Info: ana.kersnik@gmail.com ali www.devayaniyogadance.com

Sobota, 15. februar • Kranjska Gora, Korona, Resort & Entertainment 
ob 21.00 & 22.30

VALENTINOV PLES & GALA DANCE ORCHESTRA & LOVE GAME

Plesni večer in nagradna igra za pare.

Organizator: HIT, d. d., Nova Gorica 
Info: marketing.korona@hit.si ali 04 587 80 00

Nedelja, 16. februar • Jesenice, Gledališče Toneta Čufarja Jesenice,  
ob 10.00

ZLATI KAMENČKI 

Predstava za otroke v izvedbi KUD Dramšpil Ribnica

Organizator: GTČ Jesenice; info: gtc@gledalisce-tc.si, 04 5833 100

Ponedeljek, 17. februar • Mojstrana, Slovenski planinski muzej, ob 17.00

PLANINSKE RAZISKOVALNICE: DELAVNICA BATMANI  
JAMSKEGA SVETA

Organizator: Gornjesavski muzej Jesenice – Slovenski planinski muzej  
in Alenka Petrinjak, dipl. biologinja 
Info: neli.stular@planinskimuzej.si ali 08/38 06 732

Ponedeljek, 17. februar • Kranjska Gora, fitnes dvorana hotela Kom-
pas, od 19.00 do 20.00

JOGA ALPSKI STIL Z ANO KERSNIK ŽVAB 

Organizator: Klub Devayani, Ana Kersnik Žvab 
Info: ana.kersnik@gmail.com ali www.devayaniyogadance.com

Ponedeljek 17. februar • Kranjska Gora, fitnes dvorana hotela Kompas, 
od 20.00 do 21.00

PILATES ALPSKI STIL Z ANO KERSNIK ŽVAB

Organizator: Klub Devayani, Ana Kersnik Žvab 
Info: ana.kersnik@gmail.com ali www.devayaniyogadance.com

Torek, 18. februar • Mojstrana, Slovenski planinski muzej, ob 17.00

PLANINSKE RAZISKOVALNICE – POČITNIŠKE DELAVNICE: POD GORO, 
POD VODO V »VESOLJSKI OBLEKI«

Organizator: Gornjesavski muzej Jesenice – Slovenski planinski muzej  
in Muzej podvodnih dejavnosti Piran 
Info: neli.stular@planinskimuzej.si ali 08/38 06 732

Sreda, 19. februar • Mojstrana, Slovenski planinski muzej, ob 17.00

PLANINSKE RAZISKOVALNICE-POČITNIŠKE DELAVNICE: SVET BREZ 
SONCA ALI SKRITI KRAŠKI SVET

Organizator: Gornjesavski muzej Jesenice – Slovenski planinski muzej  
in Notranjski muzej Postojna 
Info: neli.stular@planinskimuzej.si ali 08/38 06 732

Sreda, 19. februar • Kranjska Gora, fitnes dvorana hotela Kompas,  
od 19.00 do 20.00

JOGA ALPSKI STIL Z ANO KERSNIK ŽVAB

Organizator: Klub Devayani, Ana Kersnik Žvab 
Info: ana.kersnik@gmail.com ali www.devayaniyogadance.com

Sreda 19. februar • Kranjska Gora, fitnes dvorana hotela Kompas,  
od 20.00 do 21.00

PILATES ALPSKI STIL Z ANO KERSNIK ŽVAB

Organizator: Klub Devayani, Ana Kersnik Žvab 
Info: ana.kersnik@gmail.com ali www.devayaniyogadance.com

Četrtek, 20. februar • Kranjska Gora, Knjižnica Kranjska Gora, od 17.00 dalje

ŠPANSKE BRALNE URICE

Pod vodstvom Alje Bradaškja.

Organizator: Občinska Knjižnica Jesenice, knjižnica Kranjska Gora  
Info: petra.divjak@knjiznica-jesenice.si 
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Četrtek, 20. februar • Mojstrana, Slovenski planinski muzej, ob 17.00

PLANINSKE RAZISKOVALNICE – POČITNIŠKE DELAVNICE: KAJ IMAJO 
SKUPNEGA ŽIMARJENJE, ZMAJI, POŠASTI IN ZAKLADI?

Organizator: Gornjesavski muzej Jesenice – Slovenski planinski muzej 
in Jamarsko društvo Carnium Kranj (JZS) 
Info: neli.stular@planinskimuzej.si ali 08/38 06 732

Četrtek, 20. februar  • Kranjska Gora, Knjižnica Kranjska Gora, od 19.30

POTOPISNO PREDAVANJE: NA SEVERNI TEČAJ Z NATAŠO BRIŠKI

Organizator: Občinska knjižnica Jesenice, knjižnica Kranjska Gora 
Info: petra.divjak@knjiznica-jesenice.si

Četrtek, 20. februar–nedelja, 23. februar • Mojstrana, Slovenski 
planinski muzej, ob 19.00

FESTIVAL GOROVENTURE

Organizator: Gornjesavski muzej Jesenice – Slovenski planinski muzej  
Info: info@planinskimuzej.si ali 08/38 06 730

Petek, 21. februar • Mojstrana, Slovenski planinski muzej, ob 17.00

PLANINSKE RAZISKOVALNICE – POČITNIŠKE DELAVNICE: PO SLEDI 
JAMARSKE VRVI

Organizator: Gornjesavski muzej Jesenice – Slovenski planinski muzej 
Info: neli.stular@planinskimuzej.si ali 08/38 06 732

Petek, 21. februar • Kranjska Gora, poslovalnica Šport Bernik pri sede-
žnici Dolenčev Rut, ob 19.00

PETKOVI ŽENSKI VEČERI

Organizator: Intersport Bernik; info: info@intersport-bernik.com  

Petek, 21. februar • Kranjska Gora, fitnes dvorana hotela Kompas,  
od 19.00 do 20.00

PILATES ALPSKI STIL Z ANO KERSNIK ŽVAB

Organizator: Klub Devayani, Ana Kersnik Žvab 
Info: ana.kersnik@gmail.com ali www.devayaniyogadance.com

Petek, 21. februar • Kranjska Gora, Korona, Resort & Entertainment  
ob 21.00 & 22.30

CARNEVALE & CARIOCA DANCE BALLET

Tematski večer.

Organizator: HIT, d. d., Nova Gorica 
Info: marketing.korona@hit.si ali 04 587 80 00

Petek, 21. februar • Kranjska Gora, bazen hotela Ramada Resort,  
ob 21.15

PLES V VODI

Organizator: Klub Devayani, Ana Kersnik Žvab 
Info: ana.kersnik@gmail.com ali www.devayaniyogadance.com

Sobota, 22. februar • Mojstrana, smučišče, od 12.00 dalje

PUSTOVANJE

Organizirano bo tudi tekma z zračnicami.

Organizator: TD Dovje - Mojstrana; info: info@mojstrana.com

Sobota, 22. februar • Gozd - Martuljek, večnamensko igrišče,  
od 15.00 dalje

PUSTOVANJE

Organizator: TD Gozd - Martuljek; info: 031 309 125 (Cvetka Pavlovčič)

Sobota, 22. februar • Kranjska Gora, dvorana Vitranc, ob 20.00

SLOVENEC IN POL

Gledališka predstava. Prodaja vstopnic: TIC Kranjska Gora, prodajna 
mesta Moje Karte

Organizator: Siti Teater; Informacije: https://www.sititeater.si/ 
predstave-siti-teatra-btc/sovenec-in-pol/ 

Sobota, 22. februar • Kranjska Gora, bazen hotela Ramada Resort,  
ob 21.15

PLES V VODI

Organizator: Klub Devayani, Ana Kersnik Žvab 
Info: ana.kersnik@gmail.com ali www.devayaniyogadance.com

Sobota, 22. februar • Kranjska Gora, Korona, Resort & Entertainment 
ob 21.00 in 23.00

CARIOCA DANCE BALLET

Brazilski plesni spektakel.

Organizator: HIT, d. d., Nova Gorica 
Info: marketing.korona@hit.si ali 04 587 80 00

Nedelja, 23. februar • Jesenice, Gledališče Toneta Čufarja Jesenice,  
od 10.00 dalje

MOJ KINO

Organizator: MOJ KINO; info: www.mojkino.si

Ponedeljek, 24. februar • Kranjska Gora, knjižnica Kranjska Gora,  
od 15.30 dalje

JOGA ZA OTROKE Z ANO KERSNIK ŽVAB

15.30 joga za otroke od 2. do 3. leta starosti 
16.00 joga za otroke od 4. do 7. leta starosti

Organizator: Klub Devayani, Ana Kersnik Žvab in Knjižnica Kranjska 
Gora; info: ana.kersnik@gmail.com ali www.devayaniyogadance.com

Ponedeljek, 24. februar  • Kranjska Gora, Knjižnica Kranjska Gora,  
od 17.00

BRALNI KLUB Z BENJAMINOM GRACERJEM

Organizator: Občinska knjižnica Jesenice, knjižnica Kranjska Gora 
Info: petra.divjak@knjiznica-jesenice.si

Ponedeljek, 24. februar • Kranjska Gora, fitnes dvorana hotela  
Kompas, od 19.00 do 20.00

JOGA ALPSKI STIL Z ANO KERSNIK ŽVAB 

Organizator: Klub Devayani, Ana Kersnik Žvab 
Info: ana.kersnik@gmail.com ali www.devayaniyogadance.com

Ponedeljek 24. februar • Kranjska Gora, fitnes dvorana hotela Kom-
pas, od 20.00 do 21.00

PILATES ALPSKI STIL Z ANO KERSNIK ŽVAB
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Organizator: Klub Devayani, Ana Kersnik Žvab 
Info: ana.kersnik@gmail.com ali www.devayaniyogadance.com

Torek, 25. februar • Kranjska Gora, proga Mojca 2 na smučišču Kranj-
ska Gora, od 19.00 do 22.00

17. PUSTNI VELESLALOM

Pustno rajanje ob skupini PROJEKT

Organizator: TD Kranjska Gora; info: klavdija.gomboc1@gmail.com

Sreda, 26. februar • Kranjska Gora, fitnes dvorana hotela Kompas,  
od 19.00 do 20.00

JOGA ALPSKI STIL Z ANO KERSNIK ŽVAB

Organizator: Klub Devayani, Ana Kersnik Žvab 
Info: ana.kersnik@gmail.com ali www.devayaniyogadance.com

Sreda, 26. februar • Kranjska Gora, Liznjekova domačija, ob 17.00

ETNOLOŠKA DELAVNICA: KUHANJE ŽGANCEV

Prijave niso potrebne. 

Organizator: Gornjesavski muzej Jesenice 
Info: muzej.liznjek@gmj.si, 04/58 81 999

Sreda, 26. februar • Mojstrana, Knjižnica Dovje - Mojstrana, ob 17.00

DELAVNICA S KATJO ZA OTROKE IN STARŠE

Organizator: Občinska knjižnica Jesenice, Knjižnica Dovje - Mojstrana 
Info: petra.divjak@knjiznica-jesenice.si

Sreda, 26. februar • Jesenice, Gledališče Toneta Čufarja Jesenice,  
ob 18.00

DRAMSKI FESTIVAL GIMNAZIJE JESENICE

Organizator: Gimnazija Jesenice; info: 04 580 94 50

Sreda, 26. februar • Kranjska Gora, fitnes dvorana hotela Kompas, 
od 20.00 do 21.00

PILATES ALPSKI STIL Z ANO KERSNIK ŽVAB

Organizator: Klub Devayani, Ana Kersnik Žvab 
Info: ana.kersnik@gmail.com ali www.devayaniyogadance.com

Četrtek, 27. februar • Kranjska Gora, Knjižnica Kranjska Gora, od 17.00

ŠPANSKE BRALNE URICE

Pod vodstvom Alje Bradaškja.

Organizator: Občinska Knjižnica Jesenice, Knjižnica Kranjska Gora  
Info: petra.divjak@knjiznica-jesenice.si 

Četrtek, 27. februar • Jesenice, Gledališče Toneta Čufarja Jesenice,  
ob 18.00

DRAMSKI FESTIVAL GIMNAZIJE JESENICE

Organizator: Gimnazija Jesenice; info: 04 580 94 50

Petek, 28. februar • Mojstrana, Slovenski planinski muzej, ob 17.00

PRAVLJIČNI ŠEPET GORA: VELIKAN LEDEENEC

Gorska pravljica z ustvarjalnico za najmlajše (od 4. do 8. leta). Prijave 
niso potrebne.

Organizator: Gornjesavski muzej Jesenice – Slovenski planinski muzej 
Info: info@planinskimuzej.si ali 08/38 06 730

Petek, 28. februar • Kranjska Gora, Knjižnica Kranjska Gora, ob 17.00

DELAVNICA Z MOJCO ZA OTROKE IN STARŠE

Organizator: Občinska knjižnica Jesenice, Knjižnica Kranjska Gora 
Info: petra.divjak@knjiznica-jesenice.si

Petek, 28. februar • Kranjska Gora, poslovalnica Šport Bernik pri 
sedežnici Dolenčev Rut, ob 19.00

PETKOVI ŽENSKI VEČERI

Organizator: Intersport Bernik; info: info@intersport-bernik.com  

Petek, 28. februar • Kranjska Gora, fitnes dvorana hotela Kompas,  
od 19.00 do 20.00

PILATES ALPSKI STIL Z ANO KERSNIK ŽVAB

Organizator: Klub Devayani, Ana Kersnik Žvab 
Info: ana.kersnik@gmail.com ali www.devayaniyogadance.com

Petek, 28. februar • Kranjska Gora, fitnes dvorana hotela Kompas,  
od 20.00 do 21.00

JOGA ALPSKI STIL Z ANO KERSNIK ŽVAB

Organizator: Klub Devayani, Ana Kersnik Žvab 
Info: ana.kersnik@gmail.com ali www.devayaniyogadance.com

Petek, 28. februar • Kranjska Gora, Korona, Resort & Entertainment  
ob 21.00 & 22.30

SLOVENSKI VEČER IN HIŠNI ANSAMBEL AVSENIK

Večer narodno-zabavne glasbe

Organizator: HIT, d. d., Nova Gorica; info: marketing.korona@hit.si  
ali 04 587 80 00

Petek, 28. februar • Kranjska Gora, bazen hotela Ramada Resort, ob 21.15

PLES V VODI

Organizator: Klub Devayani, Ana Kersnik Žvab 
Info: ana.kersnik@gmail.com ali www.devayaniyogadance.com

Sobota, 29. februar in nedelja, 1. marec • Podkoren, Brunarica  
Kosobrin, ob 9.00

PRVI KOSOBRINOV VIKEND ZABAVE IN ŠPORTA

Organizator: Brunarica Kosobrin 
Informacije: http://www.kosobrin.eu, mojcas@evroplus.eu  
(Mojca Samotorčan)

Sobota, 29. februar • Jesenice, Gledališče Toneta Čufarja Jesenice, ob 18.00

PREMIERA: BAL LANDER IN 23 RAZBOJNIKOV

Organizator: GTČ Jesenice; info: gtc@gledalisce-tc.si, 04 5833 100

Sobota, 29. februar • Kranjska Gora, Korona, Resort & Entertainment 
ob 21.00 in 23.00

DIE KAISER

Glasbeni večer.
Organizator: HIT, d. d., Nova Gorica 
Info: marketing.korona@hit.si ali 04 587 80 00
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ALENKA BRUN

Skupino Zahod Band sestavljajo štirje 
člani: Milan Požar (bobni), Marko Ko-
pavnik (bas), Miha Smolej (klaviature) 
in Grega Oman (kitara). Fantje v za-
sedbi tako igrajo kot pojejo, sodelujejo 
pri ustvarjanju melodij in besedil, v 
zadnjih letih pa pri njih gostujejo tudi 
ženski vokali: Maša Cilenšek, Nina Ba-
uman in Anja Perčič. 
Zametki skupine segajo v leto 1981, prvi 
nastop pa so fantje imeli junija 1982 v 
Ratečah. Od takrat do danes je zased-
ba doživela tudi nekaj članskih spre-
memb. Grega se jim je pridružil leta 
1995 in ostal. 
Bandovci igrajo vse od roka in komer-
ciale do narodno-zabavne glasbe. Naj-
bolj uživajo, ko preigravajo klasične 
rokovske pesmi, saj se v tej zvrsti res 
najdejo, jo najbolj čutijo. Imajo tudi 
svoje pesmi. Leta 2002 so posneli prvo 
pesem, dve leti kasneje zgoščenko. Pe-

sem Sanjaj z menoj se je na domačem, 
jeseniškem radiu velikokrat zavrtela. 
Pravijo, da so predvsem pop-rokovski 
bend, ki igra po nočnih lokalih, a se ne 
boji igrati na poroki, veselici, novoletnih 
zabavah niti na Tromeji. Igrajo praktič-
no vsepovsod, tudi čez mejo, je pa res, 
da so najbolj osredotočeni na Zgornje-
savsko dolino, saj izhajajo iz Rateč. 
Zahod Band je igral na zadnjem organi-
ziranem silvestrovanju na prostem na 

Jesenicah, januarja v kranjskogorski 
Vopi, tudi na dobrodelnem koncertu Vsi 
smo Dovje. Februarja bodo fantje ponov-
no v Vopi, gostovali bodo v italijanskih 
Žabnicah s kantri repertoarjem, poleti 
pa se po vsej verjetnosti spet odpravili 
na Waldfest v Feld am See. Odlično so-
delujejo z lokalnimi skupnostmi in ve-
seli so, da imajo v KS Rateče-Planica po-
sluh ter jim nudijo možnost, da vadijo v 
domačem domu krajanov.

Rateški  
Zahod Band

Zahod Band so na glasbeni sceni že vrsto let. Na glasbenih odrih so videli in doživeli 
marsikaj, pa tudi čez mejo – v Avstriji in Italiji – so že slišali zanje.

SUZANA P. KOVAČIČ 
FOTO: GORAZD KAVČIČ

Lions klub Bled Golf je v soboto, 1. fe-
bruarja, na smučišču v Kranjski Gori 
organiziral 18. dobrodelni Lions Ski 
Open. Na startu je bilo petdeset tek-
movalcev, ki so se pomerili v različnih 
starostnih kategorijah. »Proga je bila 
odlično pripravljena, naš namen pa 
izpolnjen. Letos bomo pomagali Cen-
tru Korak iz Kranja, Ljudski kuhinji 
Pod strehco in Centru slepih športni-
kov Vidim cilj, ki ga vodi Alen Kobilica. 
Petim otrokom in mladostnikom iz 
Centra za usposabljanje, delo in var-
stvo Matevža Langusa Radovljica pa 
bomo omogočili letovanje,« je povzel 
Grega Šivic, predsednik Lions kluba 
Bled Golf. Od vsake kupljene vozov-
nice po redni ceni je šlo deset evrov v 

dobrodelni namen, organizator je pri-
pravil tudi srečelov. Zbrali so slabih 10 
tisoč evrov. Prireditev je bila pod ča-
stnim pokroviteljstvom predsednika 

RS Boruta Pahorja. V spremljajočem 
programu so nastopili raperja Zlatko 
in Klemen Klemen, DJ Pero in mladi 
talenti iz Studia Osminka.

Dobrodelni veleslalom
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Organizacijski komite Planica, ki je lansko leto s strani Med-
narodne smučarske zveze prejel nagrado najboljši Svetovni 
dan snega v letu 2019, je letos oblikoval program z velikim 
naborom zimskih športov, v katerih so se lahko predvsem 
najmlajši preizkusili ob strokovnem vodstvu. V ospredju 
dvodnevnega dogodka so bili smučarski skoki in tek na 
smučeh, pripravili so različne poligone, zabavne animaci-
je, iskanje sladkega zaklada in raznorazne kotičke, ki so jih 
pripravili planiški partnerji, podeljevali pa so tudi različne 
nagrade. Letošnja novost dogodka je bilo novo prizorišče, ki 
je bilo doslej na izteku skakalnice, tokrat pa na tekaškem 
poligonu. »Sneg ne pomeni le tekmovalnega smučanja, 
deskanja in skokov, temveč tudi obilo zabave. Malim juna-
kom zato želimo pričarati in približati njegovo lepoto,« je 
pojasnila Nataša Albreht, glavna organizatorka, in dodala: 
»Tu imamo idealne pogoje, saj ima ta dolina posebno mi-

kroklimo in marsikdo, ki je v Kranjski Gori, težko verjame, 
da je v Planici prava zima s snegom. Resnično drži, da ko 
v Ratečah zaviješ v dolino Tamar, se zima začne. Letošnja 
sicer ni najbolj radodarna s snegom.« Po njenih ocenah se 
je v dveh dneh zvrstilo okoli dva tisoč obiskovalcev, Planico 
pa je obiskala tudi Petra Majdič, ki se je v sklopu programa 
nordijska hoja s skupino odpravila proti Tamarju. 

Obilica snežne zabave
Prireditev Svetovni dan snega – Dan 
snežnih vragolij so v Nordijskem centru 
Planica letos pripravili že deveto leto.

Dogodki ob svetovnem dnevu snega veljajo tudi kot povabilo na 
svetovno prvenstvo v poletih marca letos in na svetovno nordijsko 
prvenstvo februarja leta 2023. 

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu,  
Nazorjeva ulica 1 v Kranju, jo naročite po tel. št.: 
04 201 42 41 ali na: narocnine@g-glas.si.  
Če jo naročite po pošti, se poštnina zaračuna  
po ceniku Pošte Slovenije.
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Ta knjiga  
je lepo in 
koristno darilo 
hkrati.
Trda vezava,  
72 strani.

                        + poštnina

11     99
EUR

Prej, ko se otrok spozna z zemljevidi in dobi občutek  
za zemeljsko oblo, razporeditev celin in držav, njihovih  
glavnih mest, zastav ter značilnosti, bolje se bo znašel  
v šoli in v vsakdanjem življenju. V Otroškem atlasu  
sveta s posodobljenimi podatki boste skupaj z  
otrokom svet odkrivali na preprost in zanimiv način.

Redna cena knjige je 19,99 eur, nova cena knjige  
je le 11,99 eur+poštnina.

 

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu,  
Nazorjeva ulica 1 v Kranju, jo naročite po tel. št.: 
04 201 42 41 ali na: narocnine@g-glas.si.  
Če jo naročite po pošti, se poštnina zaračuna  
po ceniku Pošte Slovenije.

www.gorenjskiglas.si

224 strani ,15 x 20 cm, 
špiralna vezava, 

Pred vami je najnovejša 
kuharica za kremasta 
peciva in sladice – 
sadna peciva, rulade, 
torte in tortice, sladice 
brez peke, deserte 
v kozarcih in ostale 
kremaste užitke. 
Njihova jasna in 
enostavna priprava 
vodi vsakogar do 
zagotovljenega 
uspeha. 
 

10
EUR



SUV Renault 
Novi CAPTUR, KADJAR in KOLEOS

Paket zimskih pnevmatik*

Obvezno in osnovno kasko  
zavarovanje za 99 €**

5 let podaljšanega jamstva*** 

 Že za  
13.790 €*

*Podana maloprodajna cena (MPC) je neobvezujoča priporočena cena in vključuje 22-odstotni DDV in DMV. Cena velja za model Renault Captur Life TCe 100 s paketom Cool (klima, radio), z že vključenim rednim popus-
tom v višini 800 € ter dodatnim popustom v višini 400 € za nakup prek Renault financiranja. Ob nakupu prejmete brezplačen paket zimskih pnevmatik. **Ob nakupu avtomobila preko Renault Financiranja prejmete prvo 
leto subvencionirano obvezno in osnovno kasko zavarovanje za 99 € in bon za obnovo zavarovanja v višini 150 € v naslednjem letu. Pogoj za pridobitev omenjenih ugodnosti je obnova avtomobilskega zavarovanja v 
naslednjem letu preko Renault Financiranja. ***5 let jamstva ob nakupu avtomobila prek Renault Financiranja obsega 2 leti tovarniške garancije in podaljšano jamstvo za 3., 4., in 5. leto ali 100.000 km, karkoli se zgodi 
prej. Več informacij o ponudbi, nakupu in pogojih nakupa je na voljo na renault.si. Slika je simbolna. Renault Nissan Slovenija d.o.o., Dunajska 22, 1000 Ljubljana.
Poraba pri mešanem ciklu: 4,6 – 7,3 l/100 km. Emisije CO2: 122 – 183 g/km. Emisijska stopnja: EURO 6Dt. Emisija NOx: 0,0217 – 0,055 g/km. Emisija trdnih delcev: 0,00004 – 0,00084 g/km. Število delcev (x1011): 
00,03 – 1,87. Vrednosti meritev porabe in emisij ustrezajo novemu standardu meritev WLTP. Ogljikov dioksid (CO2) je najpomembnejši toplogredni plin, ki povzroča globalno segrevanje. Emisije onesnaževal 
zunanjega zraka iz prometa pomembno prispevajo k poslabšanju kakovosti zunanjega zraka. Prispevajo zlasti k čezmerno povišanim koncentracijam prizemnega ozona, delcev PM10 in PM2,5 ter dušikovih oksidov. 

Renault priporoča      renault.si

Vaš trgovec v Ljubljani
AVTOHIŠA IN NJENO URADNO IME
Naslov trgovca v eni vrstici

Jesenice, Finžgarjeva 2, Tel.: 04 58 33 330
Lesce, Hraška cesta 25, Tel.: 04 53 53 450 

Izberite  
 letošnje  

darilo

 
               

avtomatski  
dežnik

www.gorenjskiglas.si

Popust in darilo veljata le za fizične osebe.  
Daril ne pošiljamo po pošti. Količina daril je omejena.

 
 

nakupovalna vreča +  
kava 250 g

univerzalno  
čistilo + mikrokrpa

Četrt leta  
zastonj 
Dragi naročniki, v letu 2020 bo  
izšlo 105 številk Gorenjskega glasa.  
Cena ene številke je 1,85 evra, celoletna  
naročnina brez popusta znaša 194,25 evra. 

Ob plačilu letne naročnine vam priznamo 
kar 25-odstotni popust, kar pomeni  
prihranek v višini 48,56 evra, za letno  
naročnino pa boste odšteli le 145,69 evra!

To pa še ni vse: poleg plačila letne naročnine  
boste lahko v naših prostorih tudi popili kavi-
co ter izbrali eno od daril na fotografiji.

Vabljeni na Gorenjski glas, Nazorjeva ulica 1, 
Kranj, v drugem nadstropju, pon.–čet.  
od 8. do 16. ure, ob sredah do 17. ure, v petek 
do 15. ure. Se vidimo!

steklenica

– 25 %


